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16. јануар 2024. Број 3 ГОДИНА XXXV

Цена овог броја је 612 динара

АКТИ општинске изборне комисије општине

бојник
10.

На основу члана 59. Закона о локалним изборима ("Службени гласник РС" бр. 14/22), Општин-
ска изборна комисија на 56. седници одржаној 15. јануара 2024. године у 10.00 часова донела је

Укупан извештај 
о резултатима гласања на изборима за одборнике Скупштине 

општине Бојник на бирачким местима на територији општине 
Бојник

1. Укупни резултати избора за одборнике Скупштине општине Бојник, одржаних 17. децембра 
2023. године, поновног гласања на изборима за одборнике Скупштине општине Бојник, одржаног 
30. децембра 2023. године и поновног гласања на изборима за одборнике Скупштине општине 
Бојник, одржаног 11. јануара 2024. године:

1) Број одређених бирачких места: 24
2) Број бирача уписаних у бирачки списак: 8295
3) Број бирача који је изашао на изборе: 5587
4) Број бирача који су гласали: 5587
5) Број неважећих гласачких листића: 160
6)Број важећих гласачких листића: 5427
7) Број гласова и број мандата који је добила свака изборна листа:

Редни 
број Назив изборне листе

Број гласова 
који је добила 
изборна листа

Проценат од 
бирача који су 

гласали

Број мандата 
које је добила 
изборна листа

Проценат 
освојених 
мандата

1 2 3 4 5 6

1.
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ 
- БОЈНИК НЕ СМЕ ДА 

СТАНЕ

4190 77,21% 21 77,7778%

2.
МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ 

СТАМЕНКОВСКИ - 
Српска странка Заветници 
- Народни покрет Србије

976 17,98% 5 18,5185%
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3. ИВИЦА ДАЧИЋ - 
ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ

261 4,81% 1 3,7037%

2. Овај укупни извештај објавити на веб-
презентацији Републичке изборне комисије.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења може се поднети приго-
вор Општинској изборној комисији општине 
Бојник у року од 72 часа од објављивања овог 
извештаја на веб-презентацији Републичке из-
борне комисије.

Број: 000057769 2024 04492 001 000 000 001
У Бојнику, 15.01.2024. године

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ БОЈНИК

ПРЕДСЕДНИК
Небојша Станковић
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Buxheti per vitin 2024. 
  

 

 2023   Faqe 1 nga 88 
 

 

 
Në bazë të nenit 43. të Ligjit për Sistemin Buxhetor ("Gazeta zyrtare RS" numër.54/2009,73/2010,93/2012,62/2013, 
korrigjim 108/2013,142/2014, 68/2015 ligji tjetër, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022) dhe neni 32.Ligji mbi vetëqeverisjen  lokale ("Gazeta zyrtare RS " numër 129/2007 
dhe 83/2014 ligji tjetër, 101/2016-ligji tjetër, 47/2018 dhe 111/2021- ligji tjetër), neni 86. Paragrafi  4. Të Ligjit mbi 
vetëqeverisjen  lokale ("Gazeta zyrtare RS" numër 129/2007 dhe 83/2014 ligji tjetër, 101/2016- ligji tjetër, 47/2018 
dhe 111/2021- ligji tjetër) dhe pikat 4.5.dhe 6 Vendimi për shpërbërjen e Kuvendit të komunës së Medvegjës dhe 
formimit të Organit të përkohshëm të komunës së Medvegjës dhe Aktvendimit për emërimin e Kryetarit dhe 
anëtarëve të organit të përkohshëm të komunës së Medvegjës (“Gazeta zyrtare RS” numër 13/2022), Organi i 
përkohshëm i komunës së Medvegjës në seancën prej 25.dhjetor të vitit 2023, ka miratuar 

 
 

VENDIMIN 
MBI BUXHETIN E KOMUNËS SË MEDVEGJËS PËR VITIN 2024. 

 
 

 
Neni  1. 

 
Të hyrat dhe fitimet, shpenzimet dhe të dalurat e buxhetit të komunës së Medvegjës për vitin 2024. (në tekstin në vazhdim: buxheti), përbëhen nga: 

Përshkrimi  Shuma  

1 2 

A.  LLOGARIA E TË ARDHURAVE DHE PRANIMEVE, SHPENZIME DHE TË DALURAT 
A.  LLOGARIA E TË ARDHURAVE DHE PRANIMEVE, SHPENZIME DHE TË DALURAT 

 

1. gjithsej të ardhurat dhe të hyrat nga shitja e pronës jofinanciare  726.657.130,00 

1.1. TË ARDHURAT RRJEDHËSE në çfarë: 686.657.130,00 

- mjetet buxhetore 557.297.307,00 

- mjetet personale  3.020.000,00 

- donacionet 126.339.823,00 

1.2.  TË ARDHURAT NGA SHITJA E PRONËS JOFINANCIARE 40.000.000,00 

2.  gjithësej shpenzimet dhe të dalurat për prokurimin e pronës jofinanciare 
 

2.1. TË ARDHURAT RRJEDHËSE në çfarë: 527.760.107,00 

- mjetet buxhetore rrjedhëse 510.227.133,00 

-  shpenzimet nga të ardhurat personale 2.920.000,00 

- donacionet 14.612.974,00 

2.2.  TË DALURAT PËR PROKURIMIN E PRONËS JOFINANCIARE në çfarë: 212.795.997,00 

- mjetet buxhetore rrjedhëse 100.969.148,00 

-  shpenzimet nga të ardhurat personale 100.000,00 

- donacionet 111.726.849,00 

SUFICITI/DEFICITI BUXHETOR -40.551.909,00 

Shpenzimet për blerjen e pronës financiare (me qëllim të zbatimit të politikave publike) 0,00 

GJITHËSEJ SUFICITI /DEFICITI FISKAL -40.551.909,00 

B.  LLOGARIA FINANCUESE 
B.  LLOGARIA FINANCUESE 

 

Të ardhurat nga shitja e pronës financijare  0,00 

Të ardhurat nga huamrrja  0,00 

Mjetet e pashpenzuara nga vitet e mëparshme 40.551.909,00 

Shpenzimet për pagimin e principalit 0,00 

NETO FINANCIMI 40.551.909,00 

Buxheti per vitin 2024. 
  

 

 2023   Faqe 1 nga 88 
 

 

 
Në bazë të nenit 43. të Ligjit për Sistemin Buxhetor ("Gazeta zyrtare RS" numër.54/2009,73/2010,93/2012,62/2013, 
korrigjim 108/2013,142/2014, 68/2015 ligji tjetër, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022) dhe neni 32.Ligji mbi vetëqeverisjen  lokale ("Gazeta zyrtare RS " numër 129/2007 
dhe 83/2014 ligji tjetër, 101/2016-ligji tjetër, 47/2018 dhe 111/2021- ligji tjetër), neni 86. Paragrafi  4. Të Ligjit mbi 
vetëqeverisjen  lokale ("Gazeta zyrtare RS" numër 129/2007 dhe 83/2014 ligji tjetër, 101/2016- ligji tjetër, 47/2018 
dhe 111/2021- ligji tjetër) dhe pikat 4.5.dhe 6 Vendimi për shpërbërjen e Kuvendit të komunës së Medvegjës dhe 
formimit të Organit të përkohshëm të komunës së Medvegjës dhe Aktvendimit për emërimin e Kryetarit dhe 
anëtarëve të organit të përkohshëm të komunës së Medvegjës (“Gazeta zyrtare RS” numër 13/2022), Organi i 
përkohshëm i komunës së Medvegjës në seancën prej 25.dhjetor të vitit 2023, ka miratuar 

 
 

VENDIMIN 
MBI BUXHETIN E KOMUNËS SË MEDVEGJËS PËR VITIN 2024. 

 
 

 
Neni  1. 

 
Të hyrat dhe fitimet, shpenzimet dhe të dalurat e buxhetit të komunës së Medvegjës për vitin 2024. (në tekstin në vazhdim: buxheti), përbëhen nga: 

Përshkrimi  Shuma  

1 2 

A.  LLOGARIA E TË ARDHURAVE DHE PRANIMEVE, SHPENZIME DHE TË DALURAT 
A.  LLOGARIA E TË ARDHURAVE DHE PRANIMEVE, SHPENZIME DHE TË DALURAT 

 

1. gjithsej të ardhurat dhe të hyrat nga shitja e pronës jofinanciare  726.657.130,00 

1.1. TË ARDHURAT RRJEDHËSE në çfarë: 686.657.130,00 

- mjetet buxhetore 557.297.307,00 

- mjetet personale  3.020.000,00 

- donacionet 126.339.823,00 

1.2.  TË ARDHURAT NGA SHITJA E PRONËS JOFINANCIARE 40.000.000,00 

2.  gjithësej shpenzimet dhe të dalurat për prokurimin e pronës jofinanciare 
 

2.1. TË ARDHURAT RRJEDHËSE në çfarë: 527.760.107,00 

- mjetet buxhetore rrjedhëse 510.227.133,00 

-  shpenzimet nga të ardhurat personale 2.920.000,00 

- donacionet 14.612.974,00 

2.2.  TË DALURAT PËR PROKURIMIN E PRONËS JOFINANCIARE në çfarë: 212.795.997,00 

- mjetet buxhetore rrjedhëse 100.969.148,00 

-  shpenzimet nga të ardhurat personale 100.000,00 

- donacionet 111.726.849,00 

SUFICITI/DEFICITI BUXHETOR -40.551.909,00 

Shpenzimet për blerjen e pronës financiare (me qëllim të zbatimit të politikave publike) 0,00 

GJITHËSEJ SUFICITI /DEFICITI FISKAL -40.551.909,00 

B.  LLOGARIA FINANCUESE 
B.  LLOGARIA FINANCUESE 

 

Të ardhurat nga shitja e pronës financijare  0,00 

Të ardhurat nga huamrrja  0,00 

Mjetet e pashpenzuara nga vitet e mëparshme 40.551.909,00 

Shpenzimet për pagimin e principalit 0,00 

NETO FINANCIMI 40.551.909,00 

АКТИ привременог органа општине

медвеђа (на албанском језику)
11.



Страна 20 – Број 3 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА 16. јануар 2024.

Buxheti për vitin 2024. 
  

 

 2023   Faqe 2 nga 88 
 

 

Të ardhurat dhe pranimet ,shpenzimet dhe të dalurat të buxhetit përcaktohen në shumat e mëposhtme: 
 

Përshkrimi  Klasifikimi 
ekonomik 

Shuma 

1 2 3 
LLOGARIA E TË ARDHURAVE DHE PRANIMEVE, SHPENZIME DHE TË DALURAT 

 
726.657.130,00 

1. Të ardhurat nga tatimet 71 194.075.000,00 

1.1. Tatimi mbi fitimin, përfitimet dhe fitimet kapitale (përveç për vetë pagesën) 711 139.425.000,00 

1.2. Vetkontributi  711180 0,00 

1.3. Tatimi në pronë 713 36.100.000,00 

1.4. Të ardhura të tjera tatimore 714 13.050.000,00 

1.5. Të hyrat jo-tatimore, në të cilat: 716 5.500.000,00 

2. Të ardhurat jotatimore, në të cilat: 74 148.371.061,00 

- lloje të caktuara të përfitimeve me një qëllim të caktuar (të ardhura të dedikuara)  0,00 

- të ardhurat nga shitja e mallrave dhe shërbimeve  0,00 

3. Qëndrimet memurandume 77 1.000.000,00 

4. Donacionet 731+732 0,00 

5. Transferet 733 343.211.069,00 

6. Të ardhurat nga shitja e pronës jofinanciare 8 40.000.000,00 

SHPENZIMET TOTALE DHE SHPENZIMET PËR PROKURIMIN E MJETEVE JO-
FINANCIARE DHE FINANCIARE (Mbledhja 1 + 2 + 3) 

 
767.209.039,00 

1. Shpenzimet rrjedhse  4 538.717.042,00 

1.1. Shpenzimet për të punsuarit  41 202.120.464,00 

1.2. Shfrytëzimi i mallrave dhe shërbimeve  42 202.536.353,00 

1.3. Pagimi I kamatës  44 0,00 

1.4. Subvencionet  45 15.964.447,00 

1.5. Mbërojtja sociale nga buxheti  47 7.330.000,00 

1.6. Shpenzime të tjera, në të cilat: - Rezervat 48+49+464+
465 

60.895.778,00 

1.7. Transferet  463 49.870.000,00 

2. Shpenzimet për prokurimin e pronës jofinanciare  5 228.491.997,00 

3. Shpenzimet për prokurimin e pronës financiare (përveq  6211) 62 0,00 

TË ARDHURAT NGA SHITJA E PRONËS FINANCIARE DHE HUAMARRJET 
 

0,00 

1. Të ardhurat nga shlyerja e kredisë dhe shitja e pronës financiare 92 0,00 

2. Huamarrjet  91 0,00 

2.1. Huamarrja nga kreditorët vendor  911 0,00 

2.1. Huamarrja nga kreditorët e huaj  912 0,00 

PAGIMI I BORXHIT DHE PROKURIMI I PRONËS FINANCIARE 
 

0,00 

3. Pagimi i borxhit  61 0,00 

3.1. Pagimi i borxhit kreditorve vendor 611 0,00 

3.2. Pagimi i borxhit kreditorve të huaj  612 0,00 

3.3. Pagimi i borxhit sipas garncioneve 613 0,00 

4. Prokurimi i pronës financiare 6211 0,00 

TEPRICAT E PA PËRCAKTUARA NGA VITET E KALUARA (klasa 3,burimi i financimit  13) 3 5.070.856,00 

MJETET E PASHPENZUARA NGA PRIVATIZIMI NGA VITET E KALUARA (klasa3,burimi I 
financimit 14) 

3 0,00 

 
 
 
 
 
 

Neni 2. 
 
Buxheti I komunës së Medvegjës për vitin 2024. përbëhet nga: 
- Të ardhura dhe të hyrat nga shitja e pasurive jofinanciare në shumë prej 686.105.221,00 dinarë, 
- Mjetet e pashpenzuara nga vitet e kaluara në shumë prej 40.551.909,00 dinarë 
- Shpenzimet dhe të dalurat për blerjen e pasurive jofinanciare në shumë prej 726.657.130,00 dinarë, 
 
 
 

Neni  3. 
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Buxheti për vitin 2024. 
  

 

 2023   Faqe 2 nga 88 
 

 

Të ardhurat dhe pranimet ,shpenzimet dhe të dalurat të buxhetit përcaktohen në shumat e mëposhtme: 
 

Përshkrimi  Klasifikimi 
ekonomik 

Shuma 

1 2 3 
LLOGARIA E TË ARDHURAVE DHE PRANIMEVE, SHPENZIME DHE TË DALURAT 

 
726.657.130,00 

1. Të ardhurat nga tatimet 71 194.075.000,00 

1.1. Tatimi mbi fitimin, përfitimet dhe fitimet kapitale (përveç për vetë pagesën) 711 139.425.000,00 

1.2. Vetkontributi  711180 0,00 

1.3. Tatimi në pronë 713 36.100.000,00 

1.4. Të ardhura të tjera tatimore 714 13.050.000,00 

1.5. Të hyrat jo-tatimore, në të cilat: 716 5.500.000,00 

2. Të ardhurat jotatimore, në të cilat: 74 148.371.061,00 

- lloje të caktuara të përfitimeve me një qëllim të caktuar (të ardhura të dedikuara)  0,00 

- të ardhurat nga shitja e mallrave dhe shërbimeve  0,00 

3. Qëndrimet memurandume 77 1.000.000,00 

4. Donacionet 731+732 0,00 

5. Transferet 733 343.211.069,00 

6. Të ardhurat nga shitja e pronës jofinanciare 8 40.000.000,00 

SHPENZIMET TOTALE DHE SHPENZIMET PËR PROKURIMIN E MJETEVE JO-
FINANCIARE DHE FINANCIARE (Mbledhja 1 + 2 + 3) 

 
767.209.039,00 

1. Shpenzimet rrjedhse  4 538.717.042,00 

1.1. Shpenzimet për të punsuarit  41 202.120.464,00 

1.2. Shfrytëzimi i mallrave dhe shërbimeve  42 202.536.353,00 

1.3. Pagimi I kamatës  44 0,00 

1.4. Subvencionet  45 15.964.447,00 

1.5. Mbërojtja sociale nga buxheti  47 7.330.000,00 

1.6. Shpenzime të tjera, në të cilat: - Rezervat 48+49+464+
465 

60.895.778,00 

1.7. Transferet  463 49.870.000,00 

2. Shpenzimet për prokurimin e pronës jofinanciare  5 228.491.997,00 

3. Shpenzimet për prokurimin e pronës financiare (përveq  6211) 62 0,00 

TË ARDHURAT NGA SHITJA E PRONËS FINANCIARE DHE HUAMARRJET 
 

0,00 

1. Të ardhurat nga shlyerja e kredisë dhe shitja e pronës financiare 92 0,00 

2. Huamarrjet  91 0,00 

2.1. Huamarrja nga kreditorët vendor  911 0,00 

2.1. Huamarrja nga kreditorët e huaj  912 0,00 

PAGIMI I BORXHIT DHE PROKURIMI I PRONËS FINANCIARE 
 

0,00 

3. Pagimi i borxhit  61 0,00 

3.1. Pagimi i borxhit kreditorve vendor 611 0,00 

3.2. Pagimi i borxhit kreditorve të huaj  612 0,00 

3.3. Pagimi i borxhit sipas garncioneve 613 0,00 

4. Prokurimi i pronës financiare 6211 0,00 

TEPRICAT E PA PËRCAKTUARA NGA VITET E KALUARA (klasa 3,burimi i financimit  13) 3 5.070.856,00 

MJETET E PASHPENZUARA NGA PRIVATIZIMI NGA VITET E KALUARA (klasa3,burimi I 
financimit 14) 

3 0,00 

 
 
 
 
 
 

Neni 2. 
 
Buxheti I komunës së Medvegjës për vitin 2024. përbëhet nga: 
- Të ardhura dhe të hyrat nga shitja e pasurive jofinanciare në shumë prej 686.105.221,00 dinarë, 
- Mjetet e pashpenzuara nga vitet e kaluara në shumë prej 40.551.909,00 dinarë 
- Shpenzimet dhe të dalurat për blerjen e pasurive jofinanciare në shumë prej 726.657.130,00 dinarë, 
 
 
 

Neni  3. 
 

Buxheti për vitin 2024. 
  

 

 2023   Faqe 3 nga 88 
 

 

Gjithësej mjetet e buxhetit të komunës së Medvegjës për vitin 2024,  në shumë prej 726.657.130,00 dinarë, të 
përcaktuara me këtë vendim, janë ndarë sipas klasifikimit programor të dhënë në tabelën: 
 
 
 
 



Страна 22 – Број 3 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА 16. јануар 2024.

Buxheti për vitin 2024. 
  

 

 2023   Faqe 4 nga 88 
 

 

PLANI I SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE 
Për periudhën: 01.01.2024-31.12.2024 

 
    

Emëri I programit Shuma  
1 BANIMI, URBANIZMI DHE PLANIFIKIMI HAPËSINOR 53.045.080,00 

2 VEPRIMTARIT KOMUNALE  23.090.856,00 

3 ZHVILLIMI EKONOMIK LOKAL  4.000.000,00 

4 ZHVILLIMI I TURIZMIT  40.004.262,00 

5 ZHVILLIMI I BUJQËSIS DHE ZHVILLIMI RURAL 8.410.000,00 

6 MBROJTJA E MJEDISTIT JETSOR  1.000.000,00 

7 ORGANIZIMI I TRAFIKUT DHE INFRASTRUKTURA E TRAFIKUT 116.378.801,00 

8 EDUKIMI PARASHKOLLOR 67.747.438,00 

9 EDUKIMI FILLOR  48.670.000,00 

10 EDUKIMI I MESËM 8.000.000,00 

11 MBROJTJA SOCIALE E FËMIJËVE  31.300.000,00 

12 MBROJTJA SHËNDETSORE  7.350.000,00 

13 ZHVILLIMI I INFORMIMIT DHE KULTURËS 108.145.849,00 

14 ZHVILLIMI I RINIS DHE SPORTIT  27.500.000,00 

15 SHERBIME TË PËRGJITHSHME TË VETËQEVERISJES LOKALE 177.813.410,00 

16 SISTEM POLITIK I VETËQEVERISJES LOKALE 29.770.778,00 

17 EFIKASITETI I ENERGJISË DHE BURIMET E ENERGJISË 14.982.565,00 

Gjithësej për KB 767.209.039,00 
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Buxheti për vitin 2024. 
  

 

 2023   Faqe 4 nga 88 
 

 

PLANI I SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE 
Për periudhën: 01.01.2024-31.12.2024 

 
    

Emëri I programit Shuma  
1 BANIMI, URBANIZMI DHE PLANIFIKIMI HAPËSINOR 53.045.080,00 

2 VEPRIMTARIT KOMUNALE  23.090.856,00 

3 ZHVILLIMI EKONOMIK LOKAL  4.000.000,00 

4 ZHVILLIMI I TURIZMIT  40.004.262,00 

5 ZHVILLIMI I BUJQËSIS DHE ZHVILLIMI RURAL 8.410.000,00 

6 MBROJTJA E MJEDISTIT JETSOR  1.000.000,00 

7 ORGANIZIMI I TRAFIKUT DHE INFRASTRUKTURA E TRAFIKUT 116.378.801,00 

8 EDUKIMI PARASHKOLLOR 67.747.438,00 

9 EDUKIMI FILLOR  48.670.000,00 

10 EDUKIMI I MESËM 8.000.000,00 

11 MBROJTJA SOCIALE E FËMIJËVE  31.300.000,00 

12 MBROJTJA SHËNDETSORE  7.350.000,00 

13 ZHVILLIMI I INFORMIMIT DHE KULTURËS 108.145.849,00 

14 ZHVILLIMI I RINIS DHE SPORTIT  27.500.000,00 

15 SHERBIME TË PËRGJITHSHME TË VETËQEVERISJES LOKALE 177.813.410,00 

16 SISTEM POLITIK I VETËQEVERISJES LOKALE 29.770.778,00 

17 EFIKASITETI I ENERGJISË DHE BURIMET E ENERGJISË 14.982.565,00 

Gjithësej për KB 767.209.039,00 
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Neni  4. 
 

Shpenzimet për projektet e planifikuara për vitin buxhetor 2024. janë paraqitur në tabelat e mëposhtme: 
 
 

Klasifikimi 
ekonomik 

Nr. 
rend. Përshkrimi 2024. 2025. 2026. 

1 2 3 4 5 6 
  A.  PROJEKTET KAPITALE      

511 1. RINDËRTIMI DHE REHABILITIMI I UJËSJELLËSIT LECE-DRENCE-
GAJTAN :  

2.570.856,00 0,00 0,00 

  Fillimi I vitit  të financimit: 2024    
  Viti I përfundimit të finacimit: 2024    
  Gjithësej vlera e projktit: 2.570.856,00    
  Burimet e finacimit:     
  Teprica e të ardhurave të pashpërndara nga vitet e mëparshme : 2.570.856,00    

511 2. QENDRA KULTURORE NË BAJË TË SIJARINËS:  71.891.849,00 0,00 0,00 
  Fillimi I vitit  të financimit: 2024    
  Viti I përfundimit të finacimit: 2024    
  Gjithësej vlera e projktit : 71.891.849,00    
  Burimet e finacimit :     
  Të ardhurat nga buxheti: 6.165.000,00    
  Transferet nga nivelet e tjera të qeverisjes : 65.726.849,00    

511 3. RIKONSTRUKSIONI DHE ZGJERIMI I BANJES ROMAKE :  14.245.262,00 0,00 0,00 
  Fillimi I vitit  të financimit: 2024    
  Viti I përfundimit të finacimit: 2024    
  Gjithësej vlera e projktit : 14.245.262,00    
  Burimet e finacimit :     
  Të ardhurat nga buxheti : 14.245.262,00    
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Shpenzimet për projektet standarde, të planifikuara për vitin buxhetor 2024. dhe dy vitet në vijim, janë paraqitur në tabelë.:  
 
Klasifikimi 
ekonomik. 

Nr. 
rend. Përshkrimi  2024. 2025. 2026. 

1 2 3 4 5 6 
  V. PROJEKTE STANDARD    

422 1. Energjia e gjelbër - Inkurajimi i sipërmarrjes sociale duke krijuar kooperativa 
pilot të energjisë në rajonin ndërkufitar: 

970.268,00 0,00 0,00 

423 1. Energjia e gjelbër - Inkurajimi i sipërmarrjes sociale duke krijuar kooperativa 
pilot të energjisë në rajonin ndërkufitar:  

4.988.750,00 0,00 0,00 

425 1. Energjia e gjelbër - Inkurajimi i sipërmarrjes sociale duke krijuar kooperativa 
pilot të energjisë në rajonin ndërkufitar:  

3.761.550,00 0,00 0,00 

426 1. Energjia e gjelbër - Inkurajimi i sipërmarrjes sociale duke 
krijuar kooperativa pilot të energjisë në rajonin ndërkufitar 

158.600,00 0,00 0,00 

512 1. Energjia e gjelbër - Inkurajimi i sipërmarrjes sociale duke 
krijuar kooperativa pilot të energjisë në rajonin ndërkufitar 

638.950,00 0,00 0,00 

  Fillimi I vitit  të financimit: 2024    
  Viti I përfundimit të finacimit: 2024    
  Gjithësej vlera e projktit: 10.518.118,00    
  Burimet e finacimit:     
  Të ardhurat nga buxheti: 1.690.000,00    
  Mjetet  e donacioneve të pashpenzuara nga vitet e kaluara: 8.828.118,00    

425 2. Ndërtimi i rrugës të trafikut komunal Gajtani I poshtëm –Gajtani I epërm- I 
faza:  

10.378.801,00 0,00 0,00 

  Fillimi I vitit  të financimit: 2024    
  Viti I përfundimit të finacimit: 2024    
  Gjithësej vlera e projktit: 10.378.801,00    
  Burimet e finacimit:     
  Mjete të transferuara të pashpenzuara nga nivelet e tjera të qeverisjes: 

4.592.488,00 
   

  Të ardhurat nga buxheti: 5.786.313,00    
472 3. Ndihma për personat e zhvendosur brenda vendit gjatë kohës që ata janë në 

mërgim përmes ndarjes së ndihmës për fillimin, zhvillimin dhe përmirësimin e 
aktiviteteve që gjenerojnë të ardhura:  

2.000.000,00 0,00 0,00 

  Fillimi I vitit  të financimit: 2024    
  Viti I përfundimit të finacimit: 2024    
  Gjithësej vlera e projktit: 2.000.000,00    
  Burimet e financimit:     
  Mjete të transferuara të pashpenzuara nga nivelet e tjera të qeverisjes: 

1.900.000,00 
   

  Të ardhurat nga buxheti: 100.000,00    
511 4. KRIJIMI I DOKUMENTACIONIT TEKNIK TEKNIK I PROJEKTIT:  53.045.080,00 0,00 0,00 

  Fillimi I vitit  të financimit: 2024    
  Viti I përfundimit të finacimit: 2024    
  Gjithësej vlera e projktit: 53.045.080,00    
  Burimet e financimit:     
  Të ardhurat nga buxheti: 37.349.080,00    
  Mjete të transferuara të pashpenzuara nga nivelet e tjera të qeverisjes: 

15.696.000,00 
   

423 5. Këngëtari I popullit tim:  30.000,00 0,00 0,00 
515 5. Këngëtari I popullit tim:  30.000,00 0,00 0,00 

  Fillimi I vitit  të financimit: 2024    
  Viti I përfundimit të finacimit: 2024    
  Gjithësej vlera e projktit: 60.000,00    
  Burimet e financimit:     
  Të ardhurat nga buxheti: 60.000,00    

426 6. Puntoritë kreative:  40.000,00 0,00 0,00 
  Fillimi I vitit  të financimit: 2024    
  Viti I përfundimit të finacimit: 2024    
  Gjithësej vlera e projktit: 40.000,00    
  Burimet e financimit:     
  Të ardhurat nga buxheti: 40.000,00    

423 7. 60 vite nga themelimi i bibliotekës:  120.000,00 0,00 0,00 
  Fillimi I vitit  të financimit: 2024    
  Viti I përfundimit të finacimit: 2024    
  Gjithësej vlera e projktit: 120.000,00    
  Burimet e financimit:     
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Shpenzimet për projektet standarde, të planifikuara për vitin buxhetor 2024. dhe dy vitet në vijim, janë paraqitur në tabelë.:  
 
Klasifikimi 
ekonomik. 

Nr. 
rend. Përshkrimi  2024. 2025. 2026. 

1 2 3 4 5 6 
  V. PROJEKTE STANDARD    

422 1. Energjia e gjelbër - Inkurajimi i sipërmarrjes sociale duke krijuar kooperativa 
pilot të energjisë në rajonin ndërkufitar: 

970.268,00 0,00 0,00 

423 1. Energjia e gjelbër - Inkurajimi i sipërmarrjes sociale duke krijuar kooperativa 
pilot të energjisë në rajonin ndërkufitar:  

4.988.750,00 0,00 0,00 

425 1. Energjia e gjelbër - Inkurajimi i sipërmarrjes sociale duke krijuar kooperativa 
pilot të energjisë në rajonin ndërkufitar:  

3.761.550,00 0,00 0,00 

426 1. Energjia e gjelbër - Inkurajimi i sipërmarrjes sociale duke 
krijuar kooperativa pilot të energjisë në rajonin ndërkufitar 

158.600,00 0,00 0,00 

512 1. Energjia e gjelbër - Inkurajimi i sipërmarrjes sociale duke 
krijuar kooperativa pilot të energjisë në rajonin ndërkufitar 

638.950,00 0,00 0,00 

  Fillimi I vitit  të financimit: 2024    
  Viti I përfundimit të finacimit: 2024    
  Gjithësej vlera e projktit: 10.518.118,00    
  Burimet e finacimit:     
  Të ardhurat nga buxheti: 1.690.000,00    
  Mjetet  e donacioneve të pashpenzuara nga vitet e kaluara: 8.828.118,00    

425 2. Ndërtimi i rrugës të trafikut komunal Gajtani I poshtëm –Gajtani I epërm- I 
faza:  

10.378.801,00 0,00 0,00 

  Fillimi I vitit  të financimit: 2024    
  Viti I përfundimit të finacimit: 2024    
  Gjithësej vlera e projktit: 10.378.801,00    
  Burimet e finacimit:     
  Mjete të transferuara të pashpenzuara nga nivelet e tjera të qeverisjes: 

4.592.488,00 
   

  Të ardhurat nga buxheti: 5.786.313,00    
472 3. Ndihma për personat e zhvendosur brenda vendit gjatë kohës që ata janë në 

mërgim përmes ndarjes së ndihmës për fillimin, zhvillimin dhe përmirësimin e 
aktiviteteve që gjenerojnë të ardhura:  

2.000.000,00 0,00 0,00 

  Fillimi I vitit  të financimit: 2024    
  Viti I përfundimit të finacimit: 2024    
  Gjithësej vlera e projktit: 2.000.000,00    
  Burimet e financimit:     
  Mjete të transferuara të pashpenzuara nga nivelet e tjera të qeverisjes: 

1.900.000,00 
   

  Të ardhurat nga buxheti: 100.000,00    
511 4. KRIJIMI I DOKUMENTACIONIT TEKNIK TEKNIK I PROJEKTIT:  53.045.080,00 0,00 0,00 

  Fillimi I vitit  të financimit: 2024    
  Viti I përfundimit të finacimit: 2024    
  Gjithësej vlera e projktit: 53.045.080,00    
  Burimet e financimit:     
  Të ardhurat nga buxheti: 37.349.080,00    
  Mjete të transferuara të pashpenzuara nga nivelet e tjera të qeverisjes: 

15.696.000,00 
   

423 5. Këngëtari I popullit tim:  30.000,00 0,00 0,00 
515 5. Këngëtari I popullit tim:  30.000,00 0,00 0,00 

  Fillimi I vitit  të financimit: 2024    
  Viti I përfundimit të finacimit: 2024    
  Gjithësej vlera e projktit: 60.000,00    
  Burimet e financimit:     
  Të ardhurat nga buxheti: 60.000,00    

426 6. Puntoritë kreative:  40.000,00 0,00 0,00 
  Fillimi I vitit  të financimit: 2024    
  Viti I përfundimit të finacimit: 2024    
  Gjithësej vlera e projktit: 40.000,00    
  Burimet e financimit:     
  Të ardhurat nga buxheti: 40.000,00    

423 7. 60 vite nga themelimi i bibliotekës:  120.000,00 0,00 0,00 
  Fillimi I vitit  të financimit: 2024    
  Viti I përfundimit të finacimit: 2024    
  Gjithësej vlera e projktit: 120.000,00    
  Burimet e financimit:     

Buxheti për vitin 2024. 
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Klasifikimi 
ekonomik. 

Nr. 
rend. Përshkrimi  2024. 2025. 2026. 

1 2 3 4 5 6 
  Të ardhurat nga buxheti: 120.000,00    

423 8. Shteg i qëndisur me argjend - Mira Alleçkoviq: 20.000,00 0,00 0,00 
426 8. Shteg i qëndisur me argjend - Mira Alleçkoviq: 50.000,00 0,00 0,00 
515 8. Shteg i qëndisur me argjend - Mira Alleçkoviq: 20.000,00 0,00 0,00 

  Fillimi I vitit  të financimit: 2024    
  Viti I përfundimit të finacimit: 2024    
  Gjithësej vlera e projktit: 90.000,00    
  Burimet e financimit:     
  Të ardhurat nga buxheti: 90.000,00    

423 9. Është një fjalë...:  25.000,00 0,00 0,00 
426 9. Është një fjalë...:  10.000,00 0,00 0,00 
515 9. Është një fjalë...:  20.000,00 0,00 0,00 

  Fillimi I vitit  të financimit: 2024    
  Viti I përfundimit të finacimit: 2024    
  Gjithësej vlera e projktit: 55.000,00    
  Burimet e financimit:     
  Të ardhurat nga buxheti: 55.000,00    

423 10. Konkursi për këngën epike më të mirë bashkëkohore 20.000,00 0,00 0,00 
424 10. Konkursi për këngën epike më të mirë bashkëkohore 40.000,00 0,00 0,00 
472 10. Konkursi për këngën epike më të mirë bashkëkohore 60.000,00 0,00 0,00 

  Fillimi I vitit  të financimit: 2024    
  Viti I përfundimit të finacimit: 2024    
  Gjithësej vlera e projktit: 120.000,00    
  Burimet e financimit:     
  Të ardhurat nga buxheti: 120.000,00    

511 11. Rregullimi i zonës C4 në Medvegjë:  2.500.000,00 0,00 0,00 
  Fillimi I vitit  të financimit: 2024    
  Viti I përfundimit të finacimit: 2024    
  Gjithësej vlera e projktit: 2.500.000,00    
  Burimet e financimit:     
  Teprica e të ardhurave të pashpërndara nga vitet e mëparshme: 2.500.000,00    

423 12. Tucijada:  35.000,00 0,00 0,00 
424 12. Tucijada:  65.000,00 0,00 0,00 

  Fillimi I vitit  të financimit: 2024    
  Viti I përfundimit të finacimit: 2024    
  Gjithësej vlera e projktit: 100.000,00    
  Burimet e financimit:     
  Të ardhurat nga buxheti: 100.000,00    

423 13. Zëri i parë i Medvegjës:  145.000,00 0,00 0,00 
  Fillimi I vitit  të financimit: 2024    
  Viti I përfundimit të finacimit: 2024    
  Gjithësej vlera e projktit: 145.000,00    
  Burimet e financimit:     
  Të ardhurat nga buxheti: 145.000,00    
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Страна 40 – Број 3 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА 16. јануар 2024.
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Neni  7.  
            Plani i shpenzimeve sipas projekteve për vitin 2024, është përcaktuar në këto shuma: 
 

PLANI I SHPENZIMEVE TË PROJEKTIT 
Për periudhën: 01.01.2024-31.12.2024 

 
    

Emri I projektit Shuma në dinarë 
Programi   0501   EFIÇENCA E ENERGJISË DHE BURIME TË RITËRITUESHME TË ENERGJISË 

0501-4001 Energjija e gjelbër- Inkurajimi i sipërmarrjes sociale duke krijuar kooperativa pilot të energjisë në rajonin ndërkufitar 10.518.118,00 
Gjithësej për programin :   0501   EFIÇENCA E ENERGJISË DHE BURIME TË RITËRITUESHME TË ENERGJISË 10.518.118,00 
Programi   0701   ORGANIZIMI I TRAFIKUT DHE INFRASTRUKTURA E TRAFIKUT 

0701-4001 Ndërtimi i rrugës komunale Gajtani I poshtëm-Gajtani I epërm - Faza I 10.378.801,00 
Gjithësej për programin:   0701   ORGANIZIMI I TRAFIKUT DHE INFRASTRUKTURA E TRAFIKUT 10.378.801,00 
 
Programi   0902   MBËROJTJA SOCIALE E FËMIJËVE  

0902-4001 Ndihma për personat e zhvendosur brenda vendit ndërsa ata janë në zhvendosje përmes ndarjes së ndihmës për fillimin, 
zhvillimin dhe përmirësimin e aktiviteteve që gjenerojnë të ardhura 2.000.000,00 

Gjithësej për programin:   0902   MBËROJTJA SOCIALE E FËMIJËVE 2.000.000,00 
 
ProgramIi  1101   BANIMI, URBANIZMI DHE PLANIFIKIMI HAPËSINOR 

1101-4001 PËRGATITJA E PROJEKTIT DHE DOKUMENTACIONIT TEKNIK 53.045.080,00 
Gjithësej për programin:   1101   BANIMI, URBANIZMI DHE PLANIFIKIMI HAPËSINOR 53.045.080,00 
 
Programi   1102   VEPRIMTARIT KOMUNALE 

1102-5001 RINDËRTIMI DHE SANIMI I I UJËSJELLËSIT LECE-DRENCE-GAJTAN 2.570.856,00 
Gjithësej për programin:   1102   VEPRIMTARIT KOMUNALE 2.570.856,00 
 
Programi   1201   ZHVILLIMI I KULTURËS DHE INFORMIMIT 

1201-4001 Këngëtari I popullit tim 60.000,00 
1201-4002 Puntoritë kreative  40.000,00 
1201-4003 60 vite që nga themelimi i bibliotekës 120.000,00 
1201-4004 Shteg i qëndisur me argjend - Mira Alleçkoviq 90.000,00 
1201-4005 Është një fjalë ... 55.000,00 
1201-4007 Konkursi për këngën epike më të mirë bashkëkohore 120.000,00 
1201-5006 QENDRA KULTURORE NË BAJË TË SIJARINËS 71.891.849,00 

Gjithësej për programin:   1201   ZHVILLIMI I KULTURËS DHE INFORMIMIT 72.376.849,00 
 
Programi   1301   ZHVILLIMI I SPORTIT DHE RINISË 

1301-4001 Rregulimi I zonës  C4 në Medvegjë 2.500.000,00 
Gjithësej për programin:   1301   ZHVILLIMI I SPORTIT DHE RINISË 2.500.000,00 
 
Programi   1502   ZHVILLIMI I TURIZMIT 

1502-4005 Tucijada 100.000,00 
1502-4007 Zëri I parë I Medvegjës 145.000,00 
1502-5009 RINDËRTIMI DHE ZGJERIMI I BANJËS ROMAKE 14.245.262,00 

Gjithësej për programin:   1502   ZHVILLIMI I TURIZMIT 14.490.262,00 
 
Programi   1801   MBROJTJA E SHËNDETIT 

1801-4001 Përmirësimi i kujdesit shëndetësor të popullatës të komunës së Medvegjës 980.000,00 
Gjithësej për programin:   1801   MBROJTJA E SHËNDETIT 980.000,00 
 
Programi   2101   SISTEMI POLITIK I VETËQEVERISJES LOKALE 

2101-7070 Zbatimi I zgjedhjeve  2.250.000,00 
Gjithësej për programin:   2101   SISTEMI POLITIK I VETËQEVERISJES LOKALE 2.250.000,00 
 
Gjithësej për BK   0   BUXHETI I KMUNËS 171.109.966,00 
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            Plani i shpenzimeve sipas projekteve për vitin 2024, është përcaktuar në këto shuma: 
 

PLANI I SHPENZIMEVE TË PROJEKTIT 
Për periudhën: 01.01.2024-31.12.2024 

 
    

Emri I projektit Shuma në dinarë 
Programi   0501   EFIÇENCA E ENERGJISË DHE BURIME TË RITËRITUESHME TË ENERGJISË 

0501-4001 Energjija e gjelbër- Inkurajimi i sipërmarrjes sociale duke krijuar kooperativa pilot të energjisë në rajonin ndërkufitar 10.518.118,00 
Gjithësej për programin :   0501   EFIÇENCA E ENERGJISË DHE BURIME TË RITËRITUESHME TË ENERGJISË 10.518.118,00 
Programi   0701   ORGANIZIMI I TRAFIKUT DHE INFRASTRUKTURA E TRAFIKUT 

0701-4001 Ndërtimi i rrugës komunale Gajtani I poshtëm-Gajtani I epërm - Faza I 10.378.801,00 
Gjithësej për programin:   0701   ORGANIZIMI I TRAFIKUT DHE INFRASTRUKTURA E TRAFIKUT 10.378.801,00 
 
Programi   0902   MBËROJTJA SOCIALE E FËMIJËVE  

0902-4001 Ndihma për personat e zhvendosur brenda vendit ndërsa ata janë në zhvendosje përmes ndarjes së ndihmës për fillimin, 
zhvillimin dhe përmirësimin e aktiviteteve që gjenerojnë të ardhura 2.000.000,00 

Gjithësej për programin:   0902   MBËROJTJA SOCIALE E FËMIJËVE 2.000.000,00 
 
ProgramIi  1101   BANIMI, URBANIZMI DHE PLANIFIKIMI HAPËSINOR 

1101-4001 PËRGATITJA E PROJEKTIT DHE DOKUMENTACIONIT TEKNIK 53.045.080,00 
Gjithësej për programin:   1101   BANIMI, URBANIZMI DHE PLANIFIKIMI HAPËSINOR 53.045.080,00 
 
Programi   1102   VEPRIMTARIT KOMUNALE 

1102-5001 RINDËRTIMI DHE SANIMI I I UJËSJELLËSIT LECE-DRENCE-GAJTAN 2.570.856,00 
Gjithësej për programin:   1102   VEPRIMTARIT KOMUNALE 2.570.856,00 
 
Programi   1201   ZHVILLIMI I KULTURËS DHE INFORMIMIT 

1201-4001 Këngëtari I popullit tim 60.000,00 
1201-4002 Puntoritë kreative  40.000,00 
1201-4003 60 vite që nga themelimi i bibliotekës 120.000,00 
1201-4004 Shteg i qëndisur me argjend - Mira Alleçkoviq 90.000,00 
1201-4005 Është një fjalë ... 55.000,00 
1201-4007 Konkursi për këngën epike më të mirë bashkëkohore 120.000,00 
1201-5006 QENDRA KULTURORE NË BAJË TË SIJARINËS 71.891.849,00 

Gjithësej për programin:   1201   ZHVILLIMI I KULTURËS DHE INFORMIMIT 72.376.849,00 
 
Programi   1301   ZHVILLIMI I SPORTIT DHE RINISË 

1301-4001 Rregulimi I zonës  C4 në Medvegjë 2.500.000,00 
Gjithësej për programin:   1301   ZHVILLIMI I SPORTIT DHE RINISË 2.500.000,00 
 
Programi   1502   ZHVILLIMI I TURIZMIT 

1502-4005 Tucijada 100.000,00 
1502-4007 Zëri I parë I Medvegjës 145.000,00 
1502-5009 RINDËRTIMI DHE ZGJERIMI I BANJËS ROMAKE 14.245.262,00 

Gjithësej për programin:   1502   ZHVILLIMI I TURIZMIT 14.490.262,00 
 
Programi   1801   MBROJTJA E SHËNDETIT 

1801-4001 Përmirësimi i kujdesit shëndetësor të popullatës të komunës së Medvegjës 980.000,00 
Gjithësej për programin:   1801   MBROJTJA E SHËNDETIT 980.000,00 
 
Programi   2101   SISTEMI POLITIK I VETËQEVERISJES LOKALE 

2101-7070 Zbatimi I zgjedhjeve  2.250.000,00 
Gjithësej për programin:   2101   SISTEMI POLITIK I VETËQEVERISJES LOKALE 2.250.000,00 
 
Gjithësej për BK   0   BUXHETI I KMUNËS 171.109.966,00 
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Buxheti për vitin 2024. 
  

 

 
2023   Faqe  85 nga 88 

 

 

Neni 13. 
 

Të ardhurat  dhe të hyrat nga buxheti i Komunës së Medvegjës mblidhen dhe arkëtohen në përputhje me 
ligjin dhe rregulloret tjera, pavarësisht nga shumat e përcaktuara në buxhet për lloje të caktuara të ardhurave dhe të 
hyrave. 
 

 
Neni  14. 

 
Për ekzekutiomin  e këtij vendimi përgjigjet Kryetari i Organit të përkohshëm të Komunës së Medvegjës. 
Urdhëruesi për ekzekutimin  e buxhetit është Kryetari i Organit të përkohshëm të Komunës së Medvegjës. 

 
Neni 15. 

 
Me këtë Vendim parashikohen mjete për paga për numrin e punëtorëve të shfrytëzuesve të buxhetit 

të komunës së Medvegjës: 
- Përfituesit e drejtpërdrejtë të komunës së Medvegjës (Kuvendi i Komunës: 3 punëtorë, Kryetari i Komunës: 

2 punëtorë, Këshilli Komunal: 1 punonjës, Prokuroria Komunale: 2 punëtorë, Administrata Komunale: 68 
punëtorë) 

- Institucioni parashkollor “Mlladost” (45 punonjës: 35 të përhershëm, 10 në periudhë të caktuar) 
- Biblioteka Komunale "Petar Petroviq Njegosh" (6 punonjës: 5 të përhershëm, 1 në periudhë të caktuar) 
- Qendra kulturore (4 punonjës: 3 të përhershëm, 1 në periudhë të caktuar) 
- Organizata turistike (16 punonjës: 14 të përhershëm, 2 në periudhë të caktuar) 

 
Neni  16. 

 
Zyrtari, gjegjësisht udhëheqësi i drejtpërdrejtë ose shfrytëzuesit indirekt të mjeteve buxhetore, përgjigjet për 

marrjen e detyrimeve, verifikimin e tyre, lëshimin e urdhërpagesave që do të ekzekutohen nga mjetet e organit që 
drejtonme  lëshimin e urdhrave për pagesën e mjeteve që i takojnë buxhetit. 

Zyrtari, gjegjësisht udhëheqësi i drejtpërdrejtë ose shfrytëzuesit indirekt të mjeteve buxhetore ,mund t'i 
transferojë autorizimet e caktuara nga paragrafi 1. i këtij neni personave të tjerë në shfrytëzues të drejtpërdrejtë ose 
të tërthortë të mjeteve buxhetore. 
 

Neni  17. 
 
 Për shfrytëzimin e ligjshëm dhe të qëllimshëm të mjeteve të ndara me këtë vendim, përgjigjet zyrtari, 
përkatësisht drejtuesi i shfrytëzuesit direkt dhe indirekt të mjeteve buxhetore. 

 
Neni 18. 

 
Organi administrativ përgjegjës për financat është i detyruar të monitorojë rregullisht realizimin e buxhetit 

dhe të informojë Këshillin komunal së paku dy herë në vit, dhe detyrimisht brenda pesëmbëdhjetë ditëve pas 
skadimit të afatit të gjashtëmujorshit ose nëntë mujorshit. 

Këshilli komunal raporti nga paragrafi 1.të këtijë nenin miraton dhe dorëzon Kuvendit. 
 

Neni  19. 
 

Shfrytëzuesi i drejtpërdrejtë i mjeteve buxhetore, i cili realizon të ardhura shuma e të cilave nuk mund të 
dihej në procedurën e miratimit të buxhetit, i paraqet kërkesë organit kompetent për financa për hapjen ose rritjen e 
ndarjeve ekzistuese për shpenzime nga të gjitha burimet e financimit, përveç burimit 01. - të ardhurat buxhetore. 

Shfrytëzuesi indirekt i mjeteve buxhetore, i cili realizon të ardhura shuma e të cilave nuk mund të dihej në 
procedurën e miratimit të buxhetit, i paraqet kërkesë shfrytëzuesit të drejtpërdrejtë kompetent për hapje, përkatësisht 
për rritjen e ndarjeve ekzistuese për realizimin e shpenzimeve nga të gjitha burimet e financimit, përveç për burimin 
01 - të ardhurat buxhetore. 
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Buxheti për vitin 2024. 
  

 

 
2023   Faqe  86 nga 88 

 

 

Aproprijimi  në paragrafët 1. dhe 2 të këtij neni, përveç burimit 01 - Të hyrat nga buxheti mund të 
ndryshohen për një kohë të pacaktuar. 

Neni  20. 
 

Këshilli komunal, në pajtim me Ligjin për sistemin Buxhetor, mund të paraqesë kërkesë në Ministrinë 
përgjegjëse për financat për miratimin e deficitit fiskal mbi deficitin fiskal të përcaktuar prej 10% të të hyrave në atë 
vit, nëse është rezultat i investimet publike. 

 
Neni  21. 

 
Mjetet e buxhetit komunal, shfrytëzuesit e drejtpërdrejtë dhe indirect të mjeteve buxhetore, si dhe 

shfrytëzuesit e tjerë të mjeteve publike që përfshihen në llogarinë e konsoliduar të thesarit të komunës, mbahen dhe 
depozitohen në llogarinë e konsoliduar të thesarit. 
 
  Neni 22. 

 
Detyrimet e marra nga shfrytëzuesit e drejtpërdrejtë dhe të tërthortë të mjeteve buxhetore duhet të 

korrespondojnë me përvetësimin e caktuar për këtë qëllim me këtë Vendim. Detyrimet e marra përsipër në vitin 
2023. në përputhje me ndarjet buxhetore të miratuara në atë vit dhe të paekzekutuara gjatë vitit 2023. kalojnë në 
vitin 2024. dhe kanë statusin e detyrimeve të marra dhe realizohen në kurriz të ndarjeve të miratuara me këtë 
vendim. 

 Angazhimet dhe të gjitha detyrimet financiare duhet të kryhen ekskluzivisht mbi prioncipin e parasë së 
gatshme nga llogaria e konsoliduar e thesarit, përveç rasteve kur parashikohet një metodë e ndryshme me ligj ose 
një akt të Qeverisë.  

 
 

Neni 23. 
 

Shfrytëzuesit e mjeteve  buxhetore marrin përsipër detyrime në bazë të një kontrate me shkrim ose akt tjetër 
juridik, përveç nëse parashikohet ndryshe me ligj. Pagesa nga buxheti nuk do të bëhet nëse nuk respektohen 
procedurat e përcaktuara në nenin 56. paragrafi 3.të Ligjit për sistemin buxhetor. 
 

Neni 24. 
 

Detyrimet ndaj shfrytëzuesve të mjeteve buxhetore realizohen në raport me të ardhurat  e realizuara dhe të 
hyrat e buxhetit.  

Nëse të ardhurat dhe të hyrat zvogëlohen gjatë vitit, shpenzimet dhe paisjet buxhetore do të realizohen sipas 
prioriteteve, përkatësisht: detyrimeve të përcaktuara me rregullore ligjore në nivelin ekzistues dhe shpenzimeve 
minimale fikse të nevojshme për funksionimin normal të përdoruesve buxhetorë. 
Nëse shfrytëzuesit e mjeteve buxhetore nuk realizojnë të hyra shtesë dhe hyrje nga burime të tjera të financimit, 
shpenzimet dhe paisjet e planifikuara mbi atë bazë nuk do të realizohen në kurriz të të hyrave buxhetore të 
përgjithshme. 

 
Neni 25. 

 
Shfrytëzuesi buxhetor mund të marrë përsipër obligime në kurriz të buxhetit vetëm deri në shumën e 

përvetësimit të përcaktuar me Vendim. 
Angazhimet e shuma e të cilave tejkalon shumën e mjeteve të parapara me vendim ose janë në kundërshtim 

me Ligjin për sistemin buxhetor nuk mund të ekzekutohen në kurriz të buxhetit. 
 

Neni 26. 
 

Shfrytëzuesit e mjeteve  buxhetore gjatë lidhjes së kontratave për prokurimin e mallrave, mjeteve financiare, 
ofrimit të shërbimeve apo punimeve të ndërtimit, duhet të veprojnë në përputhje me rregulloret që rregullojnë 
prokurimin publik. 
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Buxheti për vitin 2024. 
  

 

 
2023   Faqe  86 nga 88 

 

 

Aproprijimi  në paragrafët 1. dhe 2 të këtij neni, përveç burimit 01 - Të hyrat nga buxheti mund të 
ndryshohen për një kohë të pacaktuar. 

Neni  20. 
 

Këshilli komunal, në pajtim me Ligjin për sistemin Buxhetor, mund të paraqesë kërkesë në Ministrinë 
përgjegjëse për financat për miratimin e deficitit fiskal mbi deficitin fiskal të përcaktuar prej 10% të të hyrave në atë 
vit, nëse është rezultat i investimet publike. 

 
Neni  21. 

 
Mjetet e buxhetit komunal, shfrytëzuesit e drejtpërdrejtë dhe indirect të mjeteve buxhetore, si dhe 

shfrytëzuesit e tjerë të mjeteve publike që përfshihen në llogarinë e konsoliduar të thesarit të komunës, mbahen dhe 
depozitohen në llogarinë e konsoliduar të thesarit. 
 
  Neni 22. 

 
Detyrimet e marra nga shfrytëzuesit e drejtpërdrejtë dhe të tërthortë të mjeteve buxhetore duhet të 

korrespondojnë me përvetësimin e caktuar për këtë qëllim me këtë Vendim. Detyrimet e marra përsipër në vitin 
2023. në përputhje me ndarjet buxhetore të miratuara në atë vit dhe të paekzekutuara gjatë vitit 2023. kalojnë në 
vitin 2024. dhe kanë statusin e detyrimeve të marra dhe realizohen në kurriz të ndarjeve të miratuara me këtë 
vendim. 

 Angazhimet dhe të gjitha detyrimet financiare duhet të kryhen ekskluzivisht mbi prioncipin e parasë së 
gatshme nga llogaria e konsoliduar e thesarit, përveç rasteve kur parashikohet një metodë e ndryshme me ligj ose 
një akt të Qeverisë.  

 
 

Neni 23. 
 

Shfrytëzuesit e mjeteve  buxhetore marrin përsipër detyrime në bazë të një kontrate me shkrim ose akt tjetër 
juridik, përveç nëse parashikohet ndryshe me ligj. Pagesa nga buxheti nuk do të bëhet nëse nuk respektohen 
procedurat e përcaktuara në nenin 56. paragrafi 3.të Ligjit për sistemin buxhetor. 
 

Neni 24. 
 

Detyrimet ndaj shfrytëzuesve të mjeteve buxhetore realizohen në raport me të ardhurat  e realizuara dhe të 
hyrat e buxhetit.  

Nëse të ardhurat dhe të hyrat zvogëlohen gjatë vitit, shpenzimet dhe paisjet buxhetore do të realizohen sipas 
prioriteteve, përkatësisht: detyrimeve të përcaktuara me rregullore ligjore në nivelin ekzistues dhe shpenzimeve 
minimale fikse të nevojshme për funksionimin normal të përdoruesve buxhetorë. 
Nëse shfrytëzuesit e mjeteve buxhetore nuk realizojnë të hyra shtesë dhe hyrje nga burime të tjera të financimit, 
shpenzimet dhe paisjet e planifikuara mbi atë bazë nuk do të realizohen në kurriz të të hyrave buxhetore të 
përgjithshme. 

 
Neni 25. 

 
Shfrytëzuesi buxhetor mund të marrë përsipër obligime në kurriz të buxhetit vetëm deri në shumën e 

përvetësimit të përcaktuar me Vendim. 
Angazhimet e shuma e të cilave tejkalon shumën e mjeteve të parapara me vendim ose janë në kundërshtim 

me Ligjin për sistemin buxhetor nuk mund të ekzekutohen në kurriz të buxhetit. 
 

Neni 26. 
 

Shfrytëzuesit e mjeteve  buxhetore gjatë lidhjes së kontratave për prokurimin e mallrave, mjeteve financiare, 
ofrimit të shërbimeve apo punimeve të ndërtimit, duhet të veprojnë në përputhje me rregulloret që rregullojnë 
prokurimin publik. 

Buxheti për vitin 2024. 
  

 

 
2023   Faqe  87 nga 88 

 

 

 
Neni 27. 

 
Transferet e mjeteve nga llogaria buxhetore e një shfrytëzuesi indirekt në llogarinë buxhetore të një 

përdoruesi tjetër indirekt nuk mund të bëhen.  
 

Neni 28. 
 

  Mjetet në llogarinë e konsoliduar të thesarit mund të investohen në vitin 2024. vetëm në përputhje me nenin 
10. të Ligjit për sistemin buxhetor, ku në përputhje me të njëjtin nen të ligjit, kryetari i komunës, gjegjësisht personi 
i autorizuar prej tij, është përgjegjës për efikasitetin dhe sigurinë e atyre investimeve. 

 
Neni 29. 

 
Mjetet e ndara për financimin e shpenzimeve dhe të dalurave të shfrytëzuesve buxhetorë transferohen në 

bazë të kërkesës së tyre të duhur për pagesë, e cila duhet të nënshkruhet dhe vuloset, në përputhje me likuiditetin e 
buxhetit. 

Me kërkesë, shfrytëzuesit e mjeteve buxhetore janë të detyruar të dorëzojnë dokumentacionin e plotë për 
pagesë (kopje). Të gjitha pagesat bëhen me urdhër të kryetarit të komunës. 
 

Neni 30. 
 

Në rast se gjatë vitit ndryshon vëllimi i biznesit ose autorizimi i përdoruesit të drejtpërdrejtë ose të tërthortë 
të mjeteve buxhetore, shumat e ndarjeve buxhetore të alokuara për aktivitetet e atij përdoruesi mund të rriten ose 
ulen në kurriz ose në favor të buxhetit të rezervave aktuale.  

Përdoruesi i drejtpërdrejtë të mjeteve buxhetore, me miratimin e organit administrativ përgjegjës për 
financat, mund të ridrejtojë përvetësimin e miratuar në emër të shpenzimeve dhe të dalurave të caktuara të 
financuara nga të ardhurat e buxhetit të përgjithshëm në masën 10% të vlerës së përvetësimit për shpenzimet dhe të 
dalurat  e të cilave sasia është zvogëluar. 

Ridrejtimi i ndarjeve buxhetore i referohet ndarjeve nga të hyrat buxhetore, ndërsa ndarjet nga burimet tjera 
mund të ndryshohen pa kufizime. 

Aktvendimin për ndryshimin e ndarjeve buxhetore dhe kalimin e ndarjes në rezervën aktuale buxhetore në 
përputhje me nenin 61. të Ligjit për sistemin buxhetor e sjell Këshilli i komunës. 

Ndarjet nuk mund të transferohen ndërmjet legjislativit, ekzekutivit dhe gjyqësorit. 
Nëse gjatë vitit ka ndryshim të rrethanave që nuk rrezikojnë prioritetet e përcaktuara brenda buxhetit, 

Këshilli komunalvendos që shuma e përvetësimit që nuk mund të përdoret, të kalojë në rezervën aktuale të buxhetit 
dhe mund të përdoret për qëllime të cilat nuk janë paraoparë me buxhet  ose për qëllime që nuk janë siguruar mjetet 
në vëllim të mjaftueshëm. 

Shuma gjithësej e ridrejtimit nga paragrafi 6. të këtij neni nuk mund të kalojë shumën e diferencës ndërmjet 
mjeteve të miratuara nga buxheti i rezervës buxhetore korrente dhe gjysmës së shumës maksimale të mundshme të 
mjeteve të rezervës buxhetore korrente të përcaktuar me Ligjin për sistemi Buxhetor. 
 

Neni 31. 
 

Në kuadër të buxhetit, një pjesë e të hyrave të planifikuara nuk ndahen paraprakisht, por mbahen në emër të 
rezervës buxhetore korrente.  

Mjetet e rezervës aktuale të buxhetit përdoren për qëllime të paplanifikuara për të cilat nuk janë identifikuar 
ndarje buxhetore ose për qëllime për të cilat rezulton se gjatë vitit ndarjet nuk kanë qenë të mjaftueshme. 

Rezerva aktuale të buxhetit përcaktohet deri në 4% të totalit të të hyrave dhe të pranimet nga shitja e mjeteve 
jofinanciare për vitin buxhetor.  

Aktvendimi për përdorimin e rezervës së buxhetit korrent merret nga Këshilli komunal me propozimin e 
organit të administratës lokale përgjegjëse për financat. 
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Buxheti për vitin 2024. 
  

 

 
2023   Faqe  88 nga 88 

 

 

Neni 32. 
 

Në buxhet planifikohen mjete për rezervën e përhershme buxhetore, e cila pasqyrohet në ndarjet e dedikuara 
për rezervat buxhetore.  

Rezervat e përhershme të buxhetit përdoren për financimin e shpenzimeve në emër të pjesëmarrjes së 
komunës në eliminimin e pasojave të rrethanave të jashtëzakonshme, si tërmetet, përmbytjet, thatësirat, zjarret, 
rrëshqitjet e tokës, reshjet e borës, breshrit, sëmundjet e kafshëve dhe bimëve, fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë e 
tjera natyrore, ngjarje të jashtëzakonshme, të cilat mund të rrezikojnë jetën dhe shëndetin e njerëzve ose të 
shkaktojnë dëme të mëdha. 

Rezervat e përhershme të buxhetit përcaktohet deri në 0.5% të totalit të të ardhurave dhe të hyrave nga shitja 
e mjeteve jofinanciare për vitin buxhetor. 

Aktvendimi për përdorimin e rezervës së përhershme të buxhetit merret nga këshilli komunal  me 
propozimin e organit të administratës komunale  përgjegjëse për financat. 

 
Neni 33. 

 
Përdoruesit e mjeteve  buxhetore propozojnë dhe përgjigjen për zbatimin e programeve në fushat për të cilat 

janë përgjegjës.  
 

Neni 34. 
 

Komuna e Medvegjës mund të marrë hua në përputhje me dispozitat e Ligjit për punën publike. Vendimin 
për huazimin afatgjatë dhe afatshkurtër të Komunës e sjll Kuvendi i komunës së Medvegjës, në bazë të mendimit të 
marrë paraprakisht nga Ministria e financave të Republikës së Serbisë..  

 
Neni 35. 

 
Përdoruesit direktë dhe indirekt të mjeteve buxhetore në vitin 2024. raportojnë korrigjimin e vlerës së 

llogaritur të mjeteve jofinanciare në kurriz të kapitalit, pra nuk tregojnë shpenzimet e amortizimit dhe përdorimit të 
mjeteve për punë. 

 
Neni 36. 

 
Shfrytëzuesit indirekt të mjeteve buxhetore komunale do të kthehen në llogarinë - Realizimi i buxhetit të 

komunëssë Medvegjës deri më 31. dhjetor të vitit 2024. Mjetet e transferuara tek ta në përputhje me vendimin për 
buxhetin e komunës së Medvegjës për vitin 2024, por të pashpenzuara.  

 
Neni  37. 

 
Ky Vendim të shpallet në « Gazetën zyrtare të qytetit të Leskovcit » dhe t'ia dorëzojë Ministrisë së 

Financave. 
  

Neni 38. 
 

Ky Vendim hyn në fuqi një ditë pas publikimit të tij në „ Gazetën zyrtare të qytetit të Leskovcit“,kurse  do të 
zbatohet nga 1. janar të vitit  2024.  
  

 
ORGANI I I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË MEDVEGJËS 

06Numër: 06-77/2023/2 nga 25.dhjetor të vitit 2023. 
        

                 KRYETAR 
           

                   ___________________ 
                                                                                                             Dragan Kulliq 
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Buxheti për vitin 2024. 
  

 

 
2023   Faqe  88 nga 88 

 

 

Neni 32. 
 

Në buxhet planifikohen mjete për rezervën e përhershme buxhetore, e cila pasqyrohet në ndarjet e dedikuara 
për rezervat buxhetore.  

Rezervat e përhershme të buxhetit përdoren për financimin e shpenzimeve në emër të pjesëmarrjes së 
komunës në eliminimin e pasojave të rrethanave të jashtëzakonshme, si tërmetet, përmbytjet, thatësirat, zjarret, 
rrëshqitjet e tokës, reshjet e borës, breshrit, sëmundjet e kafshëve dhe bimëve, fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë e 
tjera natyrore, ngjarje të jashtëzakonshme, të cilat mund të rrezikojnë jetën dhe shëndetin e njerëzve ose të 
shkaktojnë dëme të mëdha. 

Rezervat e përhershme të buxhetit përcaktohet deri në 0.5% të totalit të të ardhurave dhe të hyrave nga shitja 
e mjeteve jofinanciare për vitin buxhetor. 

Aktvendimi për përdorimin e rezervës së përhershme të buxhetit merret nga këshilli komunal  me 
propozimin e organit të administratës komunale  përgjegjëse për financat. 

 
Neni 33. 

 
Përdoruesit e mjeteve  buxhetore propozojnë dhe përgjigjen për zbatimin e programeve në fushat për të cilat 

janë përgjegjës.  
 

Neni 34. 
 

Komuna e Medvegjës mund të marrë hua në përputhje me dispozitat e Ligjit për punën publike. Vendimin 
për huazimin afatgjatë dhe afatshkurtër të Komunës e sjll Kuvendi i komunës së Medvegjës, në bazë të mendimit të 
marrë paraprakisht nga Ministria e financave të Republikës së Serbisë..  

 
Neni 35. 

 
Përdoruesit direktë dhe indirekt të mjeteve buxhetore në vitin 2024. raportojnë korrigjimin e vlerës së 

llogaritur të mjeteve jofinanciare në kurriz të kapitalit, pra nuk tregojnë shpenzimet e amortizimit dhe përdorimit të 
mjeteve për punë. 

 
Neni 36. 

 
Shfrytëzuesit indirekt të mjeteve buxhetore komunale do të kthehen në llogarinë - Realizimi i buxhetit të 

komunëssë Medvegjës deri më 31. dhjetor të vitit 2024. Mjetet e transferuara tek ta në përputhje me vendimin për 
buxhetin e komunës së Medvegjës për vitin 2024, por të pashpenzuara.  

 
Neni  37. 

 
Ky Vendim të shpallet në « Gazetën zyrtare të qytetit të Leskovcit » dhe t'ia dorëzojë Ministrisë së 

Financave. 
  

Neni 38. 
 

Ky Vendim hyn në fuqi një ditë pas publikimit të tij në „ Gazetën zyrtare të qytetit të Leskovcit“,kurse  do të 
zbatohet nga 1. janar të vitit  2024.  
  

 
ORGANI I I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË MEDVEGJËS 

06Numër: 06-77/2023/2 nga 25.dhjetor të vitit 2023. 
        

                 KRYETAR 
           

                   ___________________ 
                                                                                                             Dragan Kulliq 

медвеђа
12.

На основу члана 86. став 4. Закона о локал-
ној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016 - др.за-
кон 47/2018 и 111/21), члана 5. став 3. Закона 
о порезима на имовину („Службени гласник 
РС“, број 26/01,“Службени лист СРЈ“, број 
42/02 – одлука СУС и „Службени гласник РС“, 
бр. 80/02, 80/02 – др.закон, 135/04, 61/07, 5/09, 
101/10, 24/11, 78/11, 57/12 - одлука УС, 47/13 
и 68/14 - др. закон, 95/18, 99/18 - одлука УС, 
86/19, 144/20, 118/21), и члана 28. Пословника 
о раду Привременог органа општине Медве-
ђа (''Службени гласник града Лесковца'', број: 
31/2023),

Привремени орган општине Медвеђа на 6. 
седници одржаној дана 15.децембра 2023.годи-
не, доноси

ОДЛУКУ  
О ВИСИНИ СТОПЕ АМОРТИЗАЦИЈЕ ЗА 
УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ

Члан 1.
Овом одлуком утврђује се висина сто-

пе амортизације за коју се умањује вредност 
непокретности, осим земљишта, која чини 
основицу за утврђивање пореза на имовину 
обвезника који не води пословне књиге, на не-
покретностима, осим земљишта, које се налазе 
на територији општине Медвеђа. 

Члан 2.
Стопа амортизације из члана 1. ове одлуке 

износи 0,80% годишње, применом пропорцио-
налне методе, а највише до 40%.

Члан 3.
 Ову одлуку објавити у „Службеном гласни-

ку града Лесковца“ и на интернет страни оп-
штине Медвеђа.

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 

а примењиваће се од 1. јануара 2024. године. 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
МЕДВЕЂА

06 Број: 06-75/2023/5 
од 15.децембра 2023.године

 ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
 Драган Кулић 

Në bazë të nenit 86. paragrafi 4. Të Ligjit 
mbi vetëqeverisjen lokale (“Gazeta zyrtare RS “, 
numër 129/2007, 83/2014-ligji tjetër, 101/2016 – 
ligji tjetër 47/2018 dhe 111/21), neni 5.paragrafi 3. 
të Ligjit për tatimin mbi pronë (Gazeta zyrtare RS 
“, numër 26/01, Fleta zyrtare SRJ”, numër 42/02 
– vendimi GJKF dhe “Gazeta zyrtare RS “, numër 
80/02, 80/02- ligji tjetër, 135/04, 61/07, 5/09, 
101/10, 24/11, 78/11, 57/12 – vendimi GJK, 47/13 
dhe 68/14 – ligji tjetër, 95/18, 99/18 - vendimi 
GJK, 86/19, 144/20, 118/21), dhe neni 28. Të 
Rregullores mbi punën e organit të Përkohshëm të 
komunës së Medvegjës (“ Gazeta zyrtare e qytetit 
të Leskovcit”, numër: 31/2023),

Organi i Përkohshëm i komunës së Medvegjës 
në seancën e 6.të mbajtuar në ditën 15.dhejtorë të 
vitit 2023, miraton

VENDIMIN  
MBI LARTËSINË E SHKALLËS SË 

AMORTIZIMIT PËR PËRCAKTIMIN E 
TATIMEVE NË PRONË

Neni 1.
Me këtë Vendim përcaktohet lartësia e 

amortizimit me të cilën zvogëlohet vlera e pasurisë 
së paluajtshme, me përjashtim të tokës, e cila 
përbën bazën për përcaktimin e tatimit në pronë 
të tatimpaguesve që nuk mbajnë libra biznesi, për 
pasuritë e paluajtshme, me përjashtim të tokës, që 
gjendet në territorin e komunës së Medvegjës. 

Neni 2.
Shkalla e amortizimit nga neni 1. i këtij vendimi 

është 0,80% në vit, me metodën proporcionale dhe 
deri në 40%.

Neni 3.
Ky vendim të shpallet në „Gazetën zyrtare të 

qytetit të Leskovcit “ dhe në faqen e internetit të 
komunës së Medvegjës.

Neni 4. 
Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe 

do të zbatohet nga 1. Janar të vitit 2024.

ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 
MEDVEGJËS

06 Numër: 06-75/2023/5 
nga 15.dhjetor të vitit 2023.

 KRYETAR I ORGANIT TË PËRKOHSHËM
 Dragan Kulliq 
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13.
На основу члана 86. став 4. Закона о ло-

калној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016 
- др.закон 47/2018 и 111/21), члана 8. Закона 
о финансирању локалне самоуправе („Слу-
жбени гласник РС“, број 62/06, 47/11, 93/12 и 
99/13 - усклађени дин. изн., 125/14 - усклађени 
дин. изн., 95/15 - усклађени дин. изн., 83/16, 
91/16 - усклађени дин. изн., 104/16 – др. закон, 
96/17 - усклађени дин. изн., 89/18 - усклађени 
дин. изн., 95/18 – др. закон, 86/19 - усклађени 
дин. изн., 126/20 - усклађени дин. изн., 99/21 - 
усклађени дин. изн., 111/21 – др. Закон и 124/22 
– усклађени дин. изн.), члана 11. и 38б. Закона 
о порезима на имовину („Службени гласник 
РС“, број 26/01, „Службени лист СРЈ“, број 
42/02 – одлука СУС и „Службени гласник РС“, 
број 80/02, 80/02 – др.закон, 135/04, 61/07, 5/09, 
101/10, 24/11, 78/11, 57/12 – одлука УС, 47/13 
и 68/14 - др. закон, 95/18, 99/18 - одлука УС, 
86/19, 144/20, 118/21 и 138/22), и члана 28. По-
словника о раду Привременог органа општине Ме-

двеђа (‘’Службени гласник града Лесковца’’, број: 
31/2023),

Привремени орган општине Медвеђа на 6. седни-
ци одржаној дана 15.децембра 2023.године, доноси

ОДЛУКУ  
О ВИСИНИ СТОПЕ ПОРЕЗА НА 

ИМОВИНУ У ОПШТИНИ МЕДВЕЂА

Члан 1.
Овом одлуком утврђују се стопе пореза на 

имовину на права на непокретностима на тери-
торији општине Медвеђа.

Члан 2. 
Стопе пореза на имовину износе:
1) на права на непокретности пореског об-

везника који води пословне књиге 0,40%;
2) на права на земљишту обвезника који не 

води пословне књиге 0,10%;
3) на права на непокретности пореског об-

везника који не води пословне књиге:

На пореску основицу Плаћа се на име пореза

1) до 10.000.000,00 динара 0,30%

2) од 10.000.000,00 до 25.000.000,00 динара 30.000,00 динара + 0,60% на износ преко 
10.000.000,00 динара

3) од 25.000.000,00 до 50.000.000,00 динара 120.000,00 динара + 1,00% на износ преко 
25.000.000,00 динара

4) преко 50.000.000,00 динара 370.000,00 динара + 2% на износ преко 
50.000.000,00 динара

Члан 3. 
Утврђивање, контрола и наплата пореза на 

имовину врши се у складу са одредбама Зако-
на о порезима на имовину и Закона о пореском 
поступку и пореској администрацији.

Члан 4.
Ову одлуку објавити у „Службеном гласни-

ку града Лесковца“ и на интернет страни оп-
штине Медвеђа.

Члан 5.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 

а примењиваће се од 1. јануара 2024. године. 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
МЕДВЕЂА

06 Број: 06-75/2023/5 
од 15.децембра 2023.године

 ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
 Драган Кулић 
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Në bazë të nenit 86. paragrafi 4. Të Ligjit 
mbi vetëqeverisjen lokale (“ Gazeta zyrtare RS” 
,numër 129/2007, 83/2014- ligji tjetër, 101/2016 
– ligji tjetër 47/2018 dhe 111/21), neni 8. të 
Ligjit për financimin e vetëqeverisjes lokale(“ 
Gazeta zyrtare RS” ,numër 62/06, 47/11, 93/12 
dhe 99/13- shuma e përcaktuar në dinarë, 125/14 
- shuma e përcaktuar në dinarë., 95/15 - shuma 
e përcaktuar në dinarë., 83/16, 91/16 - shuma e 
përcaktuar në dinarë., 104/16 – ligji tjetër, 96/17 
- shuma e përcaktuar në dinarë, 89/18 - shuma e 
përcaktuar në dinarë., 95/18 – ligji tjetër, 86/19 - 
shuma e përcaktuar në dinarë., 126/20 - shuma e 
përcaktuar në dinarë, 99/21 - shuma e përcaktuar 
në dinarë, 111/21 – Ligji tjetër dhe 124/22 – shuma 
e përcaktuar në dinarë), dhe neni 11.dhe 38. Të 
Ligjit mbi tatimet e pronës (“ Gazeta zyrtare RS” 
,numër 26/01, “Fleta zyrtare SRJ”, numër 42/02 – 
vendimi GJKF dhe “Gazeta zyrtare RS “, numër 
80/02, 80/02 – ligji tjetër, 135/04, 61/07, 5/09, 
101/10, 24/11, 78/11, 57/12 – vendimi GJK, 47/13 
dhe 68/14 – lgiji tjetër, 95/18, 99/18 - vendimi 
GJK, 86/19, 144/20, 118/21 dhe 138/22), dhe 
neni 28. Të Rregullores mbi punën e Organit të 
përkohshëm të komunës së Medvegjës (“ Gazeta 
zyrtare e qytetit të Leskovcit”, numër 31/2023),

Organi i përkohshëm i komunës së Medvegjës 
në seancën e 6.të mbajtaur në ditën 15.dhjetor të 
vitit 2023, miraton 

VENDIMIN  
MBI LARTËSINË E SHKALLËS TË 

TATIMIT TË PRONËS NË KOMNËN E 
MEDVEGJËS

Neni 1.
Ky vendim përcakton shkallën e tatimit në 

pronë për të drejtat e patundshmërive në territorin 
e komunës së Medvegjës.

Neni 2. 
Shkalla e tatimit në pronë në shumë:
1) mbi të drejtat e pasurive të paluajtshme të 

tatimpaguesit që mban librat e biznesit 0,40%;
2) për të drejtat mbi tokën e të detyruarit që nuk 

mban libra afariste 0,10%;
3) mbi të drejtat mbi pasurinë e paluajtshme të 

një tatimpaguesi që nuk mban libra biznesi:

Mbi bazën tatimore Paguhet në emër të taksave

1) deri 10.000.000,00 dinarë 0,30%

2) prej 10.000.000,00 deri 25.000.000,00 dinarë 30.000,00 dinarë + 0,60% në shumën mbi
10.000.000,00 dinarë

3) prej 25.000.000,00 deri 50.000.000,00 dinarë 120.000,00 dinarë + 1,00% në shumën mbi 
25.000.000,00 dinarë

4) mbi 50.000.000,00 dinarë 370.000,00 dinarë + 2% në shumën mbi
50.000.000,00 dinarë

Neni 3. 
Përcaktimi, kontrolli dhe pagesa e tatimit në 

pronë bëhet në përputhje me dispozitat e Ligjit 
për tatimin në pronë dhe Ligjit për procedurën 
tatimore dhe administratën tatimore.

Neni 4.
Ky vendim të shpallet në „Gazetën zyrtare të 

qytetit të Leskovcit” dhe në faqen e internetit të 
komunës së Medvegjës.

Neni 5.
Ky vendim hyn në fuqi nga dita e miratimit dhe 

do të zbatohet nga 1. Janar të vitit 2024.

ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 
MEDVEGJËS
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14.
На основу члана 86. став 4. Закона о локал-

ној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016 - др.за-
кон 47/2018 и 111/21), члана 6. став 5. и чла-
на 7а став 1. Закона о порезима на имовину 
(„Службени гласник РС“, број 26/01, „Службе-
ни лист СРЈ“, број 42/02 – одлука СУС и „Слу-
жбени гласник РС“, број 80/02, 80/02 – др.за-
кон, 135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 
57/12- одлука УС, 47/13 и 68/14 - др. закон, 
95/18, 99/18 - одлука УС, 86/19, 144/20, 118/21, 
138/22), и члана 28. Пословника о раду При-
временог органа општине Медвеђа (''Службе-
ни гласник града Лесковца'', број: 31/2023),

Привремени орган општине Медвеђа на 6. 
седници одржаној дана 15.децембра 2023.годи-
не, доноси

ОДЛУКУ  
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА 

КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 
НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2024. 
ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

МЕДВEЂА

Члан 1.
Овом одлуком утврђују се просечне цене 

квадратног метра одговарајућих непокретно-
сти за утврђивање пореза на имовину за 2024. 
годину на територији општине Медвеђа. 

Члан 2.
На територији општине Медвеђа одређене 

су 4 зоне за утврђивање пореза на имовину, 
у зависности од комуналне опремљености и 
опремљености јавним објектима, саобраћајној 
повезаности са централним деловима општине 
Медвеђа, односно са радним зонама и другим 
садржајима у насељу, и то: ПРВА зона, ДРУГА 
зона, ТРЕЋА зона и ЧЕТВРТА зона, с тим да је 
ПРВА зона утврђена за најопремљенију зону.

Члан 3.
Просечне цене квадратног метра непокрет-

ности за утврђивање пореза на имовину за 
2024. годину на територији општине Медвеђа:

У ПРВОЈ зони износе:
1) грађевинско земљиште 	 906,50 динара
2) пољопривредно земљиште 	 /
3) шумско земљиште	  /
4) друго земљиште 	 /
5) стан 	 61.757,06 динара
6) кућа за становање 	 39.291,20 динара

7) пословне зграде и други (надземни и 
подземни) грађевински објекти који служе за 
обављање делатности 				   /
8) гараже и помоћни објекти 			   /

У ДРУГОЈ зони износе:
1) грађевинско земљиште 			   / 
2) пољопривредно земљиште 	 179,79 динара 
3) шумско земљиште 	 /
4) друго земљиште 	 /
5) стан 	 /
6) кућа за становање 	 /
7) пословне зграде и други (надземни и под-
земни) грађевински објекти који служе за оба-
вљање делатности 				    /
8) гараже и помоћни објекти 			   /

 
У ТРЕЋОЈ зони износе:

1) грађевинско земљиште 	 /
2) пољопривредно земљиште 	 135,11 динара 
3) шумско земљиште	  /
4) друго земљиште 	 /
5) стан	  /
6) кућа за становање	  /
7) пословне зграде и други (надземни и под-
земни) грађевински објекти који служе за оба-
вљање делатности 				    /
8) гараже и помоћни објекти 			   /

 
У ЧЕТВРТОЈ зони износе:

1) грађевинско земљиште 			   / 
2) пољопривредно земљиште 			   / 
3) шумско земљиште				    /
4) друго земљиште 	 /
5) стан	  /
6) кућа за становање 	 /
7) пословне зграде и други (надземни и под-
земни) грађевински објекати који служе за оба-
вљање делатности 				    /
8) гараже и помоћни објекти 			   /

Члан 4.
Неизграђено грађевинско земљиште, које 

се користи искључиво за гајење биљака, одно-
сно садног материјала, односно шума, за свр-
ху утврђивања основице пореза на имовину за 
2024. годину разврстава се у пољопривредно, 
односно у шумско земљиште.

Гајењем биљака, односно садног матери-
јала, односно шума, сматра се гајење ( јед-
ногодишњих, двогодишњих, односно више-
годишњих) биљака, односно гајење садног 
материјала, односно гајење шума, које је кла-
сификовано у области пољопривреда, шумар-
ство и рибарство, у складу са прописом којим 
се уређује класификација делатности.
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Члан 5.
 Ову одлуку објавити у „Службеном гласни-

ку града Лесковца“ и на интернет страни оп-
штине Медвеђа.

Члан 6.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 

а примењиваће се од 1. јануара 2024. године. 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
МЕДВЕЂА

06 Број: 06-75/2023/7 
од 15.децембра 2023.године

 ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
 Драган Кулић

Në bazë të nenit 86. paragrafi 4. i Ligjit për 
Vetëqeverisjen lokale (“Gazeta Zyrtare e RS”, Nr. 
129/2007, 83/2014 – Ligji tj., 101/2016 – Ligji 
tj. 47/2018 dhe 111/21), neni 6 paragrafi 5 dhe 
neni 7a paragrafi 1. i Ligjit për tatimin mbi pronë 
(“Gazeta Zyrtare e RS”, numër 26/01, “Fleta 
Zyrtare e SRJ”, numër 42/02 – Vendimi i GJKF 
dhe "Gazeta Zyrtare e RS", numër 80/ 02, 80/02 
- ligje të tjera, 135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 
78/11, 57/12 - Vendimi i GJK, 47/13 dhe 68/14 - 
ligji tjetër, 95/18, 99/18 - Vendimi i GJK, 86/19, 
144/20, 118/21, 138/22), dhe neni 28 i Rregullores 
të Procedurës së Organit të Përkohshëm të 
Komunës së Medvegjës (“Gazeta Zyrtare e qytetit 
të Leskovcit”, numër: 31/2023),

Autoriteti i përkohshëm i komunës së 
Medvegjës, në seancën e 6-të të mbajtur më 15 
dhjetor 2023, miraton

VENDIMI  
MBI PËRCAKTIMIN E ÇMIMEVE 
MESATARE PËR METRA KATROR 

TË PRONËS TË PËRSHTATSHME TË 
PALUAJTSHME PËR PËRCAKTIMIN 

E TATIMIT PËR VITIN 2024 NË 
TERRITORIN E KOMUNËS SË 

MEDVEGJËS.

Neni 1.
Ky vendim përcakton çmimet mesatare 

për metër katror të pronës së paluajtshme të 
përshtatshme për përcaktimin e tatimit në pronë për 
vitin 2024 në territorin e komunës së Medvegjës.

Neni 2.
Në territorin e komunës së Medvegjës janë 

përcaktuar 4 zona për përcaktimin e tatimit në 

pronë, varësisht nga pajisjet komunale dhe pajisjet 
e objekteve publike, lidhja e komunikacionit 
me pjesët qendrore të komunës së Medvegjës, 
përkatësisht me zonat e punës dhe objektet tjera në 
vendbanim, përkatësisht: zona e parë, zona e dytë, 
zona e tretë dhe zona e katërt, ku zona e PARË 
është zona më e pajisur.

Neni 3.
Çmimet mesatare për metër katror të 

patundshmërisë për përcaktimin e tatimit në 
pronë për vitin 2024 në territorin e komunës së 
Medvegjës:

Në zonën e PARË janë:
1) tokë ndërtimi 	 906,50 dinarë
2) tokë bujqësore 				    /
3) tokë pyjore 					     /
4) tokë tjetër					     /
5) banesë 	 61.757,06 dinarë
6) shtëpi banimi 	 39.291,20 dinarë
7) ndërtesa biznesi dhe të tjera (mbi tokë dhe 
nëntokë) objektet e ndërtimit që përdoren për 
kryerjen e veprimtarive 				   /
8) garazhe dhe objekte ndihmëse 		  /

Në zonën e DYTË janë:
1) tokë ndërtimi 	 / 
2) tokë bujqësore 	 179,79 dinarë 
3) tokë pyjore 	 /
4) tokë tjetër 	 /
5) banesë 	 /
6) shtëpi banimi 	 /
7) ndërtesa biznesi dhe të tjera (mbi tokë dhe 
nëntokë) objektet e ndërtimit që përdoren për 
kryerjen e veprimtarive 				   /
8) garazhe dhe objekte ndihmëse 		  /
 

Në zonën e TRETË janë:
1) Tokë ndërtimi 	 /
2) tokë bujqësore 	 135,11 dinarë 
3) tokë pyjore 	 /
4) tokë tjetër 	 /
5) banesë 	 /
6) shtëpi banimi /
7) ndërtesa biznesi dhe të tjera (mbi tokë dhe 

nëntokë) objektet e ndërtimit që përdoren për 
kryerjen e veprimtarive 				   /

8) garazhe dhe objekte ndihmëse 		  /
 
Në zonën e KATËRT janë:

1) Tokë ndërtimi 				    / 
2) tokë bujqësore 				    / 
3) tokë pyjore 					     /
4) tokë tjetër 					     /
5) banesë 					     /
6) shtëpi banimi 				    /
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7) ndërtesa biznesi dhe të tjera (mbi tokë dhe 
nëntokë) objektet e ndërtimit që përdoren për 
kryerjen e veprimtarive 				   /
8) garazhe dhe objekte ndihmëse 		  /

Neni 4.
Toka ndërtimore e pandërtuar, e cila përdoret 

ekskluzivisht për kultivimin e bimëve, gjegjësisht 
materialit fidanor, gjegjësisht pyjeve, për 
përcaktimin e bazës së tatimit në pronë për vitin 
2024, klasifikohet si tokë bujqësore ose pyjore.

Kultivimi i bimëve, gjegjësisht i materialit 
fidanor, pra i pyjeve, konsiderohet kultivimi 
i bimëve (njëvjecare, dyvjeçare, gjegjësisht 
shumëvjeçare), pra kultivimi i materialit fidanor, 
pra kultivimi i pyjeve, i cili klasifikohet në 
fushën e bujqësisë, pylltarisë dhe peshkimit. në 
përputhje me rregulloren që rregullon klasifikimin 
e veprimtarive.

Neni 5.
 Ky vendim do të shpallet në “Gazetën Zyrtare 

të qytetit të Leskovcit” dhe në web faqen e 
komunës së Medvegjës.

Neni 6.
Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe 

do të zbatohet nga 1. janari të vitit 2024.

ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 
MEDVEGJËS

06 Numër: 06-75/2023/7 
nga 15. Dhjetor të vitit 2023.

 KRYETARI I ORGANIT TË PËRKOHSHËM
 Dragan Kulliq

15.
На основу члана 86. став 4. Закона о локал-

ној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016 - др.за-
кон 47/2018 и 111/21), члана 7а став 3. 4. и 7. и 
члана 38б став 1. Закона о порезима на имовину 
(„Службени гласник РС“, број 26/01, „Службе-
ни лист СРЈ, број 42/02 – одлука СУС и Слу-
жбени гласник РС, број 80/02, 80/02 – др.закон, 
135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12 
- одлука УС, 47/13 и 68/14 - др. закон, 95/18, 
99/18 - одлука УС, 86/19, 144/20, 118/21 и 
138/22), и члана 28. Пословника о раду При-
временог органа општине Медвеђа (''Службе-
ни гласник града Лесковца'', број: 31/2023),

Привремени орган општине Медвеђа на 6. 
седници одржаној дана 15.децембра 2023.годи-
не, доноси

ОДЛУКУ  

О КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА 
УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ 

ЗА НЕПОКРЕТНОСТИ ОБВЕЗНИКА 
КОЈИ ВОДЕ ПОСЛОВНЕ КЊИГЕ У 

ОПШТИНИ МЕДВЕЂА 

Члан 1.
Овом одлуком утврђују се коефицијенти за 

утврђивање пореза на имовину за непокретно-
сти обвезника који воде пословне књиге, које 
се налазе на територији општине Медвеђа.

Члан 2.
На територији општине Медвеђа одређенe 

су 4 зонe за утврђивање пореза на имовину, 
и то: ПРВА зона, ДРУГА зона, ТРЕЋА зона и 
ЧЕТВРТА зона с тим да је ПРВА зона утврђена 
за најопремљенију зону.

Коефицијенти на територији општине Ме-
двеђа износе:

1) за ПРВУ зону 	 1.00% 
2) за ДРУГУ зону 	 0.80%
3) за ТРЕЋУ зону 	 0.60 %
4) за ЧЕТВРТУ зону 	 0.40 %

Члан 3.
 Ову одлуку објавити у „Службеном гласни-

ку града Лесковца“, и на интернет страни оп-
штине Медвеђа.

Члан 4.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 

а примењиваће се од 1. јануара 2024. године. 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
МЕДВЕЂА

06 Број: 06-75/2023/9 
од 15.децембра 2023.године

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
 Драган Кулић

Në bazë të nenit 86, paragrafi 4 i Ligjit për 
vetëqeverisjen lokale (“Gazeta Zyrtare e RS”, Nr. 
129/2007, 83/2014 - Ligji tj., 101/2016 - Ligji tj., 
47/2018 dhe 111/21), neni 7a paragrafi 3, 4 dhe 
7 dhe neni 38b paragrafi 1 i Ligjit mbi tatimin në 
pronë (“Gazeta Zyrtare e RS”, numër 26/01, “Lista 
SRJ Zyrtare e GJKF-së, numër 42/02 - Vendimi 
i GJK dhe Gazeta Zyrtare e RS, numër 80 /02, 
80/02 - ligje të tjera, 135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 
24/11, 78/11, 57/ 12 - Vendimi i GJK, 47/13 dhe 
68/14 - etj. ligji, 95/18, 99/18 - Vendimi i GJK, 
86/19, 144/20, 118/21 dhe 138/22), dhe neni 28 i 
Rregullorja e Punës së Organit të Përkohshëm të 
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Komunës së Medvegjës (“Gazeta Zyrtare e qytetit 
të Leskovcit”, numër: 31/2023),

Organi i përkohshëm i komunës së Medvegjës, 
në seancën e 6-të të mbajtur më 15 dhjetor të vitit 
2023, miraton

VENDIMIN  
MBI KOEFICIENTËT E PËRCAKTIMIT TË 
TATIMIT NË PRONË TË PALUAJTSHME 

TË DETYRUESVE QË MBAJNË LIBRAT E 
BIZNESIT NË KOMUNËN E MEDVEGJËS

Neni 1.
Me këtë vendim përcaktohen koeficientët 

për përcaktimin e tatimit në pronë për pronën e 
paluajtshme të tatimpaguesve që mbajnë libra 
biznesi, që ndodhen në territorin e komunës së 
Medvegjës. 

Neni 2.
Në territorin e komunës së Medvegjës janë 

përcaktuar 4 zona për caktimin e tatimit në pronë, 
përkatësisht: zona e PARË, zona e DYTË, zona 
e TRETË dhe zona e KATËRT, ku zona e PARË 
është përcaktuar si zona më e pajisur. 

Koeficientët në territorin e komunës së 
Medvegjës janë:

1) për zonën e PARË 	 1.00% 
2) për zonën e DYTË 	 0.80%
3) për zonën e TRETË 	 0.60%
4) për zonën e KATËRT 	 0.40%

Neni 3.
 Ky vendim do të shpallet në “Gazetën Zyrtare 

të qytetit të Leskovcit” dhe në faqen e interneti te 
komunës së Medvegjës.

Neni 4.
Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe 

do të zbatohet nga 1. janari të vitit 2024.

ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 
MEDVEGJËS

06 Numër: 06-75/2023/9 
nga 15. dhjetor të vitit 2023.

 KRYETARI I ORGANIT TË PËRKOHSHËM
 Dragan Kulliq

16.
На основу члана 86. став 4. Закона о локал-

ној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016 - др.закон 
47/2018 и 111/21), члана 6. , члана 7а. и члана 
38б. Закона о порезима на имовину („Службени 

гласник РС“, број 26/01, „Службени лист СРЈ“, 
број 42/02 – одлука СУС и „Службени гласник 
РС“, број 80/02, 80/02 – др.закон, 135/04, 61/07, 
5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12- одлука УС, 
47/13 и 68/14 - др. закон, 95/18, 99/18 - одлу-
ка УС, 86/19, 144/20, 118/21 и 138/22), и чла-
на 28. Пословника о раду Привременог органа 
општине Медвеђа (''Службени гласник града 
Лесковца'', број: 31/2023),

Привремени орган општине Медвеђа на 6. 
седници одржаној дана 15.децембра 2023.годи-
не, доноси

ОДЛУКУ  
О ОДРЕЂИВАЊУ ЗОНА И 

НАЈОПРЕМЉЕНИЈИХ ЗОНА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ МЕДВЕЂА

Члан 1.
Овом одлуком утврђују се зоне и најопре-

мљеније зоне на територији општине Медвеђа, 
за утврђивање пореза на имовину.

Члан 2.
На територији општине Медвеђа одређу-

ју се 4 зоне у зависности од комуналне опре-
мљености и опремљености јавним објектима, 
саобраћајној повезаности са централним де-
ловима општине Медвеђа, односно са радним 
зонама и другим садржајима у насељу.

Зоне одређене овом одлуком су: ПРВА зона, 
ДРУГА зона, ТРЕЋА зона и ЧЕТВРТА зона.

ПРВА зона је најопремљенија зона у оп-
штини Медвеђа према критеријумима из става 
1. овог члана и обухвата: 

Подручје ужег градског језгра у границама: 
Са северне стране прва зона обухвата по-

четак Улице Kраља Милана, иде Терзићким 
потоком, поред гробља, обухвата уже насеље 
Медвеђа од куће Терзића, поред пијаце (улице 
Стефана Првовенчаног и Милана Топлице) до 
моста на реци Лепаштици код Дома здравља 
(Његошева улица). Одавде линија зоне иде до 
следећег моста не реци Јабланици код Термо-
вента, враћа се у уже насеље до новопројек-
товане и започете саобраћајнице поред зграде 
МУП-а, улицом Милунке Савић до моста на 
Гвоздић потоку на главној улици, иде даље на 
југ и обухвата насеља дуж главног пута за Си-
јаринску Бању до Улице краља Милана број 
206, а у просечној ширини од око 50 метара са 
обе стране пута. Одавде, зона обухвата и насе-
ље иза зграде Општине Медвеђа (улице Војво-
де Степе и Деспота Стефана), улицу Војводе 
Мишића, Илије Гарашанина која прелази реку 
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Лепаштицу, сече Млинску улицу, дуж Улице 
солунских ратника до почетка улице Пресвете 
Богородице и потом поново до почетка Улице 
краља Милана. 

Ова зона обухвата и насеље Сијаринску 
Бању.

ПРВА зона – Сијаринска Бања
У прву зону насеља Сијаринска Бања, ула-

зе парцеле грађевинског земљишта. Прва зона 
дели се у две подзоне и то:

Парцеле у 1а зони, односно у 1б зони, одре-
ђене су Решењем о подруштвљавању грађевин-
ског земљишта, бр. 04-3148/1 од 27.05.1960. 
године, проширене одлуком број 06-494/83-01 
од 30.06.1983. године, сада дуж улица Николе 
Тесле, Ђуре Јакшића, Доситеја Обрадовића, 
Змај Јовином улицом, Улицом Вука Караџића 
до броја 71, Скендербеговом улицом, улицом 
Мајке Терезе. 

ДРУГА зона обухвата: 
На источној страни обухвата од Гоголовач-

ког потока код Јовића, простире се дуж глав-
ног пута Медвеђа-Лебане, са обе стране пута 
у ширини од 150 метара, на источној страни 
до реке Јабланице, и око 200 метара са запад-
не стране наведеног пута. На северу, од пута 
у дужини од око 300 метара ка истоку до по-
стројења за пречишћавање отпадних вода. По-
дручје друге зоне са севера према југу, креће 
границом ка југу, обухвата несеље Чокотанци, 
прелази Капитску реку иде границом изохипсе 
испод шуме Дедићког брда, обухвата до изнад 
насеља Бабићи до Тупалског пута, насеље Љу-
бисављевићи, и њиховим путем силази у реку 
Јабланицу, код насеља Батаковићи. Од насеља 
Батаковићи, граница зоне иде левом обалом 
реке Јабланице до улива Богдушевачког пута у 
реку Јабланицу, прелази исту на десну обалу 
Јабланице обухвата насеље Димићи и иде до 
главног пута за бању на југу.

Од југа на северу, друга зона се простире 
ван границе прве зоне, и то западним делом 
зоне иде левом страном главног пута Сијарин-
ска Бања - Медвеђа, преосталим делом Улице 
краља Милана, Проте Матије, насеље у Улици 
војводе Бојовића до спајања са Улицом Илије 
Гарашанина.

Даље према Западу граница зоне иде де-
сном обалом реке Лепаштице, у ширини од око 
200. метара где обухвата улице: Боже Дренич-
кога, Нушићеву, Јосипа Панчића, Надежде Пе-
тровић, Иве Андрића, Стевана Мокрањца, део 
Млинске улице до броја 215 са непарне стране, 
односно броја 94 са парне стране. 

Даље ова зона обухвата Ново Насеље – Не-
госавље до пустошиловског пута. 

Такође, ДРУГА зона обухвата и остали део 
насеља Сијаринска Бања и то катастарске пар-
целе означене бројевима парцела наведеним 
у решењу о подруштвљавању градског грађе-
винског земљишта од 30.06.1983. године обја-
вљеном у („Службени гласник Јужноморавског 
региона“ бр. 24 од 14.07.1983. године) по Ката-
старским општинама: 

-Катастарска општина Сијарина – део од 
ужег грађевинског рејона Сијаринске Бање с 
десне стране реке и насеља „Џамија“,

-Катастарска општина Свирце – део од ужег 
грађевинског рејона Сијаринске Бање с леве 
стране реке до насеља „Џамија“,

-Катастарска општина Сијарина – део од 
ужег грађевинског рејона Сијаринске Бање, са 
десне стране реке испод насеља Сијаринске 
Бање низводно.

-Катастарска општина Боровац и
-Катастарска општина Маћедонце део са 

леве и десне стране Јабланице.

ТРЕЋА зона обухвата:
Парцеле ван површина друге зоне, земљи-

ште поред државног пута IБ реда - број 39 у 
делу којем саобраћајница пролази кроз терито-
рију општине Медвеђа и то је појас у ширини 
од 500 метара са обе стране пута рачунајући 
од осовине пута, као и земљиште у насељима 
Туларе, Негосавље, као и Газдаре и Леце.

Даље ова зона обухвата насељена места 
кроз које пролази државни пут IIА реда – број 
228 , а која нису обухваћена првом и другом зо-
ном, као и насељена места повезана локалним 
путевима са асфалтном подлогом и то у појасу 
у ширини од 300 метара.

ЧЕТВРТА зона обухвата:
Остала земљишта у катастарским општина-

ма која су ван оквира ПРВА, ДРУГА И ТРЕЋА 
зона.

Члан 3.
Ову одлуку објавити у „Службеном гласни-

ку града Лесковца“ и на интернет страни оп-
штине Медвеђа.

Члан 4.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 

а примењиваће се од 1. јануара 2024. године. 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
МЕДВЕЂА

06 Број: 06-75/2023/8 
од 15.децембра 2023.године
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 ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
 Драган Кулић 

Në bazë të nenit 86. paragrafi 4. të Ligjit për 
Vetëqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare e RS”, Nr. 
129/2007, 83/2014 – Ligji tj., 101/2016 - Ligji tj., 
47/2018 dhe 111/21), neni 6. neni 7a. dhe neni 38b. 
të Ligjit për Tatimin në Pronë (“Gazeta Zyrtare e 
RS”, nr. 26/01, “Gazeta Zyrtare e RFJ-së”, numër 
42/02 – vendimi i GJKF dhe “Gazeta Zyrtare e 
RS”, numër 80/02. , 80/02 - Ligji tj., 135/04, 
61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12 - Vendimi 
i SHBA, 47/13 dhe 68/14 - ligje te tjera , 95/18, 
99/18 - Vendimi GJK, 86/19, 144/20, 118/21 dhe 
138/22), dhe neni 28. të Rregullores së Punës së 
Organit të Përkohshëm të Komunës së Medvegjës 
(“Gazeta Zyrtare të qytetit të Leskovcit”, numër: 
31/2023),

Organi i përkohshëm i komunës së Medvegjës, 
në seancën e 6-të të mbajtur më 15 dhjetor të vitit 
2023, miraton

VENDIMI  
MBI PËRCAKTIMIN E ZONAVE DHE 

ZONAVE MË TË PAISURA NË TERRITOR 
KOMUNA E MEDVEGJËS

Neni 1.
Ky vendim përcakton zonat dhe zonat më të 

pajisura në territorin e komunës së Medvegjës, për 
përcaktimin e tatimit në pronë.

Neni 2.
Në territorin e komunës së Medvegjës 

janë përcaktuar 4 zona varësisht nga pajisjet 
komunale dhe pajisjet e objekteve publike, lidhja 
e komunikacionit me pjesët qendrore të komunës 
së Medvegjës, përkatësisht me zonat e punës dhe 
përmbajtjet tjera në vendëbanim.

Zonat e përcaktuara me këtë vendim janë: zona 
e PARË zona e DYTË, zona e TRETË dhe zona 
e KATËRT.

Zona e PARË është zona më e pajisur në 
komunën e Medvegjës sipas kritereve nga 
paragrafi 1. Të këtij neni dhe përfshin:

Zona e brendshme e qytetit brenda kufijve të:
Në anën veriore, zona e parë mbulon fillimin 

e rrugës Krala Millana, shkon përgjatë përroit të 
Terziqit, ngjitur me varrezat dhe përfshin lagjen 
e ngushtë Medvegja nga shtëpia e Terziqit, 
ngjitur me tregun (rrugët Stefan Prvovençani dhe 
Milana Toplica). te ura mbi lumin Lepashtica 
afër Shtëpisë Shëndetësore (rruga Njegosheva). 
Prej këtu, vija e zonës shkon në urën tjetër, në 
lumin Jabllanica afër Termoventës, kthehet në 

lagjen më të ngushtë në rrugën e sapo projektuar 
dhe të filluar pranë ndërtesës së MPB, përgjatë 
rrugës Millunka Saviq deri te ura mbi përroin 
Gvozdiq në rrugën kryesore, shkon në vazhdim 
në jug dhe përfshin vendbanimet përgjatë rrugës 
kryesore për Banjën e Sijarins deri te rruga Krala 
Millana nr. 206, dhe në një gjerësi mesatare prej 
rreth 50 metra në të dy anët e rrugës. Prej këtu, 
zona përfshin lagjen pas ndërtesës së komunës 
së Medvegjës (rrugët Vojvode Stepa dhe Despota 
Stefan), rrugën Vojvode Mishiq, rrugën Illije 
Garashanina që kalon lumin Lepashticë, kryqëzon 
rrugën Mllinska, përgjatë rrugës Solunski Ratnika 
deri në fillim të rrugës Presvete Bogorodica dhe 
pastaj përsëri në fillim të rrugës Krala Millan.

Kjo zonë përfshin edhe vendbanimin Banja e 
Sijarinës

Zona e PARË – Banja e Sijarinës
Në zonën e parë të vendbanimit Banja e 

Sijarinës përfshin parcelat e tokës ndërtimore. 
Zona e parë është e ndarë në dy nënzona:

Parcelat në zonën 1a, pra në zonën 1b, 
përcaktohen me Vendimin për socializimin e 
tokës ndërtimore, nr. 04-3148/1 nga 27. maj 1960. 
zgjeruar me vendimin numër 06-494/83-01 nga 
data 30.06.1983. tani përgjatë rrugëve Nikolla 
Teslla, Gjura Jakshiqa, Dositej Obradoviq, Rruga 
Zmaj Jovina, rruga Vuk Karaxhiq deri në numrin 
71, Rruga e Skenderbeut, Rruga Nënë Tereza.

Zona e DYTË përfshin:
Në anën lindore përfshin nga përroi i 

Gogolovaçit afër Joviqit, shtrihet përgjatë rrugës 
kryesore Medvegjë-Lebanë, në të dy anët e 
rrugës në gjerësi 150 metra, në anën lindore deri 
te lumi Jabllanica dhe rreth 200 metra. në anën 
perëndimore të rrugës në fjalë. Në veri, nga rruga 
në një gjatësi rreth 300 metra në lindje deri në 
impiantin e trajtimit të ujërave të zeza. Zona e zonës 
së dytë nga veriu në jug, lëviz përgjatë kufirit në 
jug, përfshin vendbanimin Çokotanci, kalon lumin 
Kapitska, shkon përgjatë kufirit të izohipsës nën 
pyllin e Dediqit brdo, përfshin mbi vendbanimin 
e Babiqëve në rrugën e Tupallës, vendbanimi 
Lubisavleviq, dhe përgjatë rrugës së tyre zbresin 
në lumin Jabllanica, afër vendbanimit Batakoviq. 
Nga vendbanimi Batakoviq, kufiri i zonës shkon 
përgjatë bregut të majtë të lumit Jabllanica deri 
në bashkimin e rrugës Bogdushevaçki në lumin 
Jabllanicë, kalon në bregun e djathtë të Jabllanicës, 
përfshin vendbanimin Dimiq dhe shkon në rruga 
kryesore për në banjë në jug.

Nga jugu në veri, zona e dytë shtrihet përtej 
kufirit të zonës së parë, dhe pjesa perëndimore 
e zonës shkon përgjatë anës së majtë të rrugës 
kryesore Banja e Sijarinës - Medvegjë, pjesa e 
mbetur e rrugpës Krala Millana, Prota Matija, 
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lagja në rrug Vojvode Bojoviqa deri në kryqëzimin 
me Ulica Illija Garashanina.

Më në perëndim, kufiri i zonës shkon përgjatë 
bregut të djathtë të lumit Lepashtica, në një 
gjerësi rreth 200 metra, ku përfshin rrugët: Bože 
Dreničko, Nushiqeva, Josip Pançiq, Nadezhda 
Petroviq, Ivo Andriq, Stevan Mokranjac, pjesë e 
rrugës Mllinska deri në numrin 215 në anën tek, 
pra numrin 94 në anën çift. 

Më tej, kjo zonë përfshin rrugën Novo Naselje 
- Negosavlje deri në Pustoshilovsko.

Gjithashtu, zona e DYTË përfshin edhe 
pjesën tjetër të vendbanimit Sijarinska Banja, 
përkatësisht ngastrat kadastrale të shënuara me 
numrat e parcelave të përcaktuara në vendimin për 
socializimin e tokës ndërtimore urbane të datës 
30.06.1983. botuar në ("Gazeta Zyrtare e Rajonit 
të Moravisë së Jugut" nr. 24, datë 14.07.1983) nga 
Komunat Kadastrale:

- Komuna Kadastrale e Sijarinës - pjesë e zonës 
së ngushtë ndërtimore të Banjës së Sijarinës në 
anën e djathtë të lumit dhe vendbanimit "Xhamija",

- Komuna kadastrale e Svircës - pjesë e zonës 
së ngushtë ndërtimore të Sijarinska Banja në anën 
e majtë të lumit deri te vendbanimi " Xhamija",

- Komuna kadastrale e Sijarinës - pjesë e zonës 
së ngushtë ndërtimore të Sijarinska Banjës, në 
anën e djathtë të lumit nën vendbanimin Banja e 
Sijarinës në rrjedhën e poshtme.

- Komuna Kadastrale e Borovcit dhe
- Komuna kadastrale e Maqedoncës, pjesa në 

anën e majtë dhe të djathtë të Jabllanicës.

Zona e TRETË përfshin:
Parcelat jashtë zonës së zonës së dytë, toka 

pranë rrugës shtetërore IB - numër 39 në pjesën 

ku rruga kalon nëpër territorin e komunës së 
Medvegjës, e cila është një brez 500 metra i gjerë 
në të dy anët e rrugës. , duke llogaritur nga aksi 
i rrugës, si dhe toka në vendbanimet Tullarë, 
Negosavle, si dhe Gazdarë dhe Lecë.

Për më tepër, kjo zonë përfshin vendbanimet 
nëpër të cilat kalon rruga shtetërore IIA urdhër - 
numër 228, të cilat nuk përfshihen në zonën e parë 
dhe të dytë, si dhe vendbanimet e lidhura me rrugë 
lokale me sipërfaqe të asfaltuar, në një brez me 
gjerësi 300. metra.

Zona e KATËRT përfshin:
Toka të tjera në komunat kadastrale që janë 

jashtë fushëveprimit të zonës së PARË, DYTË 
DHE TË TRETË.

Neni 3.
Ky vendim do të shpallet në “Gazetën Zyrtare të 

Qytetit të Leskovcit” dhe në ueb faqen e komunës 
së Medvegjës.

Neni 4.
Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe 

do të zbatohet nga 1. janari viti 2024.

ORGANI I PËRKOHSHËM TË KOMUNËS SË 
MEDVEGJËS

06 Numër 06-75/2023/8 
nga data 15.dhjetor viti 2023.

 KRYETAR I ORGANIT TË PËRKOHSHËM
 Dragan Kulliq 
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